
KAB. ACEH BARAT

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2023

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN

PERLINDUNGAN ANAK

2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

ORGANISASI : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN

ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Pengguna Anggaran :

a. Nama : Teuku Juanda, S.Pd

b. NIP : 196601051988011001

c. Jabatan : Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA

BERENCANA

Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh, Meulaboh, tanggal ____________________

PPKD

ZULYADI, SE.AK Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 197208282001121002 NIP: 196601051988011001

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



KAB. ACEH BARAT

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2023

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan

perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Teuku Juanda, S.Pd

b. NIP : 196601051988011001

c. Jabatan : Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA

BERENCANA

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja

perangkat daerah Pemerintah Kab. Aceh Barat sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun

Anggaran 2023.

Kode Nama Formulir

DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Meulaboh, tanggal ____________________

Disetujui oleh, Disahkan oleh,

Sekretaris Daerah PPKD

MARHABAN, SE, M.Si ZULYADI, SE.AK

NIP: 196505021990031005 NIP: 197208282001121002

1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA

REKAPITULASI

SKPD

Kab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah

(Rp)

Jumlah

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp25.000.000 Rp25.000.000

4 1 02 Retribusi Daerah Rp25.000.000 Rp25.000.000

Jumlah Pendapatan Rp25.000.000 Rp25.000.000

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp10.993.725.977 Rp11.178.913.349

5 1 01 Belanja Pegawai Rp2.170.761.284 Rp2.340.948.656

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.822.964.693 Rp8.837.964.693

5 2 BELANJA MODAL Rp1.003.529.496 Rp1.003.529.496

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp666.051.496 Rp666.051.496

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp337.478.000 Rp337.478.000

Jumlah Belanja Rp11.997.255.473 Rp12.182.442.845

Total Surplus/(Defisit) (Rp11.972.255.473) (Rp12.157.442.845)

6 PEMBIAYAAN DAERAH

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0

Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan

per Bulan

Rencana Penarikan Dana

per Bulan

Januari Rp1.500.000 Januari Rp175.401.001

Februari Rp1.000.000 Februari Rp3.496.654.022

Maret Rp1.000.000 Maret Rp605.515.333

April Rp2.000.000 April Rp1.206.918.797

Mei Rp2.000.000 Mei Rp160.086.875

Juni Rp2.000.000 Juni Rp1.384.814.533

Juli Rp2.000.000 Juli Rp530.540.888

Agustus Rp3.000.000 Agustus Rp22.690.323

September Rp2.000.000 September Rp23.968.700

Oktober Rp3.000.000 Oktober Rp4.508.768.973

November Rp3.000.000 November Rp64.083.400

Desember Rp2.500.000 Desember Rp3.000.000

Jumlah Rp25.000.000 Jumlah Rp12.182.442.845

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA

BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran

Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERL… Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 1

1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/

(Berkurang)
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp25.000.000 PENDAPATAN DAERAH Rp25.000.000 Rp0

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp25.000.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp25.000.000 Rp0

4.1.02 Retribusi Daerah Rp25.000.000 Retribusi Daerah Rp25.000.000 Rp0

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp25.000.000 Retribusi Jasa Usaha Rp25.000.000 Rp0

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp25.000.000 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp25.000.000 Rp0

4.1.02.02.01.0005 Retribusi Pemakaian Ruangan Rp25.000.000 Retribusi Pemakaian Ruangan Rp25.000.000 Rp0

:: Retribusi Pemakaian Ruangan :: Retribusi Pemakaian Ruangan

::: Retribusi Pemakaian Ruangan ::: Retribusi Pemakaian Ruangan

Retribusi Pemakaian

Ruangan
1 Tahun Tahun Rp25.000.000 Rp25.000.000

Retribusi Pemakaian

Ruangan
1 Tahun Tahun Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

Jumlah Rp25.000.000 Jumlah Rp25.000.000 Rp0

DPPA-PENDAPATAN - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENC… Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 2

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp1.500.000

Februari Rp1.000.000

Maret Rp1.000.000

April Rp2.000.000

Mei Rp2.000.000

Juni Rp2.000.000

Juli Rp2.000.000

Agustus Rp3.000.000

September Rp2.000.000

Oktober Rp3.000.000

November Rp3.000.000

Desember Rp2.500.000

Jumlah Rp25.000.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-PENDAPATAN - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENC… Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 2

1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/

(Berkurang)
T+1

U
r
u
s
a
n

B
id
a
n
g

U
r
u
s
a
n

P
r
o
g
r
a
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sebelum)

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =

(15+16+17+18)
20 = (19-14) 21

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN

PERLINDUNGAN ANAK

3.234.850.377 61.051.496 0 0 3.295.901.873 3.420.037.749 61.051.496 0 0 3.481.089.245 185.187.372

2 08 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA

2.732.647.977 45.239.000 0 0 2.777.886.977 2.917.835.349 45.239.000 0 0 2.963.074.349 185.187.372

2 08 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 18.831.573 0 0 0 18.831.573 22.788.573 0 0 0 22.788.573 3.957.000

2 08 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan

Perangkat Daerah

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

6.740.121 0 0 0 6.740.121 7.740.121 0 0 0 7.740.121 1.000.000

2 08 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen

RKA-SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

5.144.421 0 0 0 5.144.421 6.101.421 0 0 0 6.101.421 957.000

2 08 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

4.051.421 0 0 0 4.051.421 6.051.421 0 0 0 6.051.421 2.000.000

2 08 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan

Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi

Kinerja SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

2.895.610 0 0 0 2.895.610 2.895.610 0 0 0 2.895.610 0

2 08 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.172.172.084 0 0 0 2.172.172.084 2.345.309.456 0 0 0 2.345.309.456 173.137.372

2 08 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum;

DAU Tambahan

Dukungan Pendanaan

atas Kebijakan

Penggajian Pegawai

Pemerintah dengan

Perjanjian Kerja

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

2.158.802.084 0 0 0 2.158.802.084 2.328.989.456 0 0 0 2.328.989.456 170.187.372

DPPA-BELANJA - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA… Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



2 08 01 2.02 04 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi

SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

13.370.000 0 0 0 13.370.000 16.320.000 0 0 0 16.320.000 2.950.000

2 08 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 163.559.720 0 0 0 163.559.720 183.378.920 0 0 0 183.378.920 19.819.200

2 08 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

2.000.000 0 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0

2 08 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan

Perlengkapan Kantor

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

36.673.920 0 0 0 36.673.920 40.817.320 0 0 0 40.817.320 4.143.400

2 08 01 2.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

3.500.000 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 0 3.500.000 0

2 08 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

5.000.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0

2 08 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan

Penggandaan

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

12.000.000 0 0 0 12.000.000 22.856.600 0 0 0 22.856.600 10.856.600

2 08 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan

Konsultasi SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

104.385.800 0 0 0 104.385.800 109.205.000 0 0 0 109.205.000 4.819.200

2 08 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah

Daerah

1.674.000 45.239.000 0 0 46.913.000 1.674.000 45.239.000 0 0 46.913.000 0

2 08 01 2.07 05 Pengadaan Mebel Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

0 7.239.000 0 0 7.239.000 0 7.239.000 0 0 7.239.000 0

2 08 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin

Lainnya

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

1.674.000 38.000.000 0 0 39.674.000 1.674.000 38.000.000 0 0 39.674.000 0

2 08 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 269.630.000 0 0 0 269.630.000 246.972.700 0 0 0 246.972.700 (22.657.300)

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/

(Berkurang)
T+1

U
r
u
s
a
n

B
id
a
n
g

U
r
u
s
a
n

P
r
o
g
r
a
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sebelum)

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =

(15+16+17+18)
20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA… Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



2 08 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

800.000 0 0 0 800.000 800.000 0 0 0 800.000 0

2 08 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber

Daya Air dan Listrik

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

16.080.000 0 0 0 16.080.000 15.172.700 0 0 0 15.172.700 (907.300)

2 08 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum

Kantor

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

252.750.000 0 0 0 252.750.000 231.000.000 0 0 0 231.000.000 (21.750.000)

2 08 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan

Daerah

106.780.600 0 0 0 106.780.600 117.711.700 0 0 0 117.711.700 10.931.100

2 08 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan

Kendaraan Dinas Operasional atau

Lapangan

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

73.650.600 0 0 0 73.650.600 84.581.700 0 0 0 84.581.700 10.931.100

2 08 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung

Kantor dan Bangunan Lainnya

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

24.000.000 0 0 0 24.000.000 24.000.000 0 0 0 24.000.000 0

2 08 01 2.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan

Prasarana Gedung Kantor atau

Bangunan Lainnya

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

9.130.000 0 0 0 9.130.000 9.130.000 0 0 0 9.130.000 0

2 08 02 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN

PEREMPUAN

24.206.700 0 0 0 24.206.700 24.206.700 0 0 0 24.206.700 0

2 08 02 2.01 Pelembagaan Pengarusutamaan Gender (PUG) pada Lembaga

Pemerintah Kewenangan Kabupaten/Kota

14.206.700 0 0 0 14.206.700 14.206.700 0 0 0 14.206.700 0

2 08 02 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi

Pelaksanaan PUG Kewenangan

Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

14.206.700 0 0 0 14.206.700 14.206.700 0 0 0 14.206.700 0

2 08 02 2.02 Pemberdayaan Perempuan Bidang Politik, Hukum, Sosial, dan

Ekonomi pada Organisasi Kemasyarakatan Kewenangan

Kabupaten/Kota

5.000.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0

2 08 02 2.02 01 Sosialisasi Peningkatan Partisipasi

Perempuan di Bidang Politik, Hukum,

Sosial dan Ekonomi

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

5.000.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/

(Berkurang)
T+1

U
r
u
s
a
n

B
id
a
n
g

U
r
u
s
a
n

P
r
o
g
r
a
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sebelum)

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =

(15+16+17+18)
20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA… Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



2 08 02 2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan

Pemberdayaan Perempuan Kewenangan Kabupaten/Kota

5.000.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0

2 08 02 2.03 03 Pengembangan Komunikasi, Informasi

dan Edukasi (KIE) Pemberdayaan

Perempuan Kewenangan

Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

5.000.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0

2 08 03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN 229.797.591 0 0 0 229.797.591 229.797.591 0 0 0 229.797.591 0

2 08 03 2.01 Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Lingkup Daerah

Kabupaten/Kota

54.557.500 0 0 0 54.557.500 54.557.500 0 0 0 54.557.500 0

2 08 03 2.01 01 Koordinasi dan Sinkronisasi

Pelaksanaan Kebijakan, Program dan

Kegiatan Pencegahan Kekerasan

Terhadap Perempuan Lingkup Daerah

Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

54.557.500 0 0 0 54.557.500 54.557.500 0 0 0 54.557.500 0

2 08 03 2.02 Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi Perempuan Korban

Kekerasan yang Memerlukan Koordinasi Kewenangan Kabupaten/Kota

148.380.000 0 0 0 148.380.000 148.380.000 0 0 0 148.380.000 0

2 08 03 2.02 02 Koordinasi dan Sinkronisasi

Pelaksanaan Penyediaan Layanan

Rujukan Lanjutan bagi Perempuan

Korban Kekerasan Kewenangan

Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik

148.380.000 0 0 0 148.380.000 148.380.000 0 0 0 148.380.000 0

2 08 03 2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan

Perlindungan Perempuan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

26.860.091 0 0 0 26.860.091 26.860.091 0 0 0 26.860.091 0

2 08 03 2.03 02 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Lembaga Penyedia Layanan

Penanganan bagi Perempuan Korban

Kekerasan Kewenangan

Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik;

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

26.860.091 0 0 0 26.860.091 26.860.091 0 0 0 26.860.091 0

2 08 04 PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA 13.962.000 0 0 0 13.962.000 13.962.000 0 0 0 13.962.000 0

2 08 04 2.01 Peningkatan Kualitas Keluarga dalam Mewujudkan Kesetaraan

Gender (KG) dan Hak Anak Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

13.962.000 0 0 0 13.962.000 13.962.000 0 0 0 13.962.000 0

2 08 04 2.01 02 Pelaksanaan Komunikasi, Informasi dan

Edukasi KG dan Perlindungan Anak bagi

Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

13.962.000 0 0 0 13.962.000 13.962.000 0 0 0 13.962.000 0

2 08 05 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA GENDER DAN ANAK 8.000.000 15.812.496 0 0 23.812.496 8.000.000 15.812.496 0 0 23.812.496 0

2 08 05 2.01 Pengumpulan, Pengolahan Analisis dan Penyajian Data Gender dan

Anak Dalam Kelembagaan Data di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

8.000.000 15.812.496 0 0 23.812.496 8.000.000 15.812.496 0 0 23.812.496 0

2 08 05 2.01 01 Penyediaan Data Gender dan Anak di

Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

8.000.000 0 0 0 8.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000 0

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/

(Berkurang)
T+1

U
r
u
s
a
n

B
id
a
n
g

U
r
u
s
a
n

P
r
o
g
r
a
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sebelum)

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =

(15+16+17+18)
20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA… Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



2 08 05 2.01 02 Penyajian dan Pemanfaatan Data

Gender dan Anak dalam Kelembagaan

Data di Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

0 15.812.496 0 0 15.812.496 0 15.812.496 0 0 15.812.496 0

2 08 06 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA) 7.645.500 0 0 0 7.645.500 7.645.500 0 0 0 7.645.500 0

2 08 06 2.01 Pelembagaan PHA pada Lembaga Pemerintah, Nonpemerintah, dan

Dunia Usaha Kewenangan Kabupaten/Kota

7.645.500 0 0 0 7.645.500 7.645.500 0 0 0 7.645.500 0

2 08 06 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi

Pelembagaan Pemenuhan Hak Anak

Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

7.645.500 0 0 0 7.645.500 7.645.500 0 0 0 7.645.500 0

2 08 07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK 218.590.609 0 0 0 218.590.609 218.590.609 0 0 0 218.590.609 0

2 08 07 2.01 Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak yang Melibatkan para Pihak

Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

60.142.500 0 0 0 60.142.500 60.142.500 0 0 0 60.142.500 0

2 08 07 2.01 02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pencegahan

Kekerasan Terhadap Anak Kewenangan

Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik

60.142.500 0 0 0 60.142.500 60.142.500 0 0 0 60.142.500 0

2 08 07 2.02 Penyediaan Layanan bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan

Khusus yang Memerlukan Koordinasi Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

119.813.109 0 0 0 119.813.109 119.813.109 0 0 0 119.813.109 0

2 08 07 2.02 02 Koordinasi dan Sinkronisasi

Pelaksanaan Pendampingan Anak yang

Memerlukan Perlindungan Khusus

Kewenangan Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

110.224.909 0 0 0 110.224.909 110.224.909 0 0 0 110.224.909 0

2 08 07 2.02 03 Pengembangan Komunikasi, Informasi

dan Edukasi Anak yang Memerlukan

Perlindungan Khusus Kewenangan

Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

9.588.200 0 0 0 9.588.200 9.588.200 0 0 0 9.588.200 0

2 08 07 2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan bagi Anak

yang Memerlukan Perlindungan Khusus Tingkat Daerah

Kabupaten/Kota

38.635.000 0 0 0 38.635.000 38.635.000 0 0 0 38.635.000 0

2 08 07 2.03 02 Koordinasi dan Sinkronisasi

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya

Lembaga Penyedia Layanan Anak yang

Memerlukan Perlindungan Khusus

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik

38.635.000 0 0 0 38.635.000 38.635.000 0 0 0 38.635.000 0

2 14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN

KELUARGA BERENCANA

7.758.875.600 942.478.000 0 0 8.701.353.600 7.758.875.600 942.478.000 0 0 8.701.353.600 0

2 14 02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK 9.475.600 0 0 0 9.475.600 9.475.600 0 0 0 9.475.600 0

2 14 02 2.01 Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Daerah Provinsi

dengan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka

Pengendalian Kuantitas Penduduk

9.475.600 0 0 0 9.475.600 9.475.600 0 0 0 9.475.600 0

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/

(Berkurang)
T+1

U
r
u
s
a
n

B
id
a
n
g

U
r
u
s
a
n

P
r
o
g
r
a
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sebelum)

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =

(15+16+17+18)
20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA… Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



2 14 02 2.01 09 Advokasi, Sosialisasi dan Fasilitasi

Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan

Jalur Formal di Satuan Pendidikan

Jenjang SD/MI dan SLTP/MTS, Jalur

Nonformal dan Informal

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

9.475.600 0 0 0 9.475.600 9.475.600 0 0 0 9.475.600 0

2 14 03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB) 7.749.400.000 942.478.000 0 0 8.691.878.000 7.749.400.000 942.478.000 0 0 8.691.878.000 0

2 14 03 2.01 Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE)

Pengendalian Penduduk dan KB Sesuai Kearifan Budaya Lokal

6.124.000.000 0 0 0 6.124.000.000 6.124.000.000 0 0 0 6.124.000.000 0

2 14 03 2.01 06 Pelaksanaan Mekanisme Operasional

Program KKBPK Melalui Rapat

Koordinasi Kecamatan (Rakorcam),

Rapat Koordinasi Desa (Rakordes), dan

Mini Lokakarya (Minilok)

Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

156.000.000 0 0 0 156.000.000 156.000.000 0 0 0 156.000.000 0

2 14 03 2.01 08 Pengendalian Program KKBPK Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

5.968.000.000 0 0 0 5.968.000.000 5.968.000.000 0 0 0 5.968.000.000 0

2 14 03 2.03 Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat dan Obat

Kontrasepsi serta Pelaksanaan Pelayanan KB di Daerah

Kabupaten/Kota

872.400.000 942.478.000 0 0 1.814.878.000 872.400.000 942.478.000 0 0 1.814.878.000 0

2 14 03 2.03 06 Penyediaan Sarana Penunjang

Pelayanan KB

DAK Fisik-Bidang

Kesehatan dan KB-

Reguler-Penguatan

Sistem Kesehatan

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

4.352.000 942.478.000 0 0 946.830.000 4.352.000 942.478.000 0 0 946.830.000 0

2 14 03 2.03 08 Pembinaan Pelayanan Keluarga

Berencana dan Kesehatan Reproduksi

di Fasilitas Kesehatan Termasuk

Jaringan dan Jejaringnya

Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

868.048.000 0 0 0 868.048.000 868.048.000 0 0 0 868.048.000 0

2 14 03 2.04 Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi

Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan

Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

753.000.000 0 0 0 753.000.000 753.000.000 0 0 0 753.000.000 0

2 14 03 2.04 04 Pembinaan Terpadu Kampung KB Dana Transfer

Khusus-Dana Alokasi

Khusus Non Fisik;

Dana Transfer

Umum-Dana Alokasi

Umum

Kab. Aceh

Barat, Johan

Pahwalan,

Drien

Rampak

753.000.000 0 0 0 753.000.000 753.000.000 0 0 0 753.000.000 0

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/

(Berkurang)
T+1

U
r
u
s
a
n

B
id
a
n
g

U
r
u
s
a
n

P
r
o
g
r
a
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sebelum)

Belanja

Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer

Jumlah

(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =

(15+16+17+18)
20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA… Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp175.401.001

Februari Rp3.496.654.022

Maret Rp605.515.333

April Rp1.206.918.797

Mei Rp160.086.875

Juni Rp1.384.814.533

Juli Rp530.540.888

Agustus Rp22.690.323

September Rp23.968.700

Oktober Rp4.508.768.973

November Rp64.083.400

Desember Rp3.000.000

Jumlah Rp12.182.442.845

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-BELANJA - DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA… Kab. Aceh Barat Halaman 7 dari 7

1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Kegiatan : 2.08.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp22.788.573 (terbilang: dua puluh dua juta tujuh ratus delapan puluh delapan ribu lima ratus tujuh puluh tiga rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp18.831.573 Dana yang dibutuhkan Rp22.788.573

Keluaran tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

1 Dokumen tersusunnya Dokumen Perencanaan dan Evaluasi Kinerja

Perangkat Daerah

1 Dokumen

Hasil Lancarnya proses perencanaan dan penganggaran 100 Persen Lancarnya proses perencanaan dan penganggaran 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 9

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Keluaran Sub Kegiatan :
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.740.121 Rp7.740.121 Rp1.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.740.121 Rp7.740.121 Rp1.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.640.121 Rp3.640.121 Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.640.121 Rp3.640.121 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp214.921 Rp214.921 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp214.921 Rp214.921 Rp0

[-]

Kertas HVS

Spesifikasi : A4 70 gram

1 Rim Rim 63.500 0 Rp63.500 1 Rim Rim 63.500 0 Rp63.500 Rp0

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 70 gram

2 Rim Rim 75.711 0 Rp151.421 2 Rim Rim 75.711 0 Rp151.421 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp775.200 Rp1.775.200 Rp1.000.000

[#]

Sumber Dana :

Rp775.200 Rp275.200 (Rp500.000)

[-]

Cetak Cover/Kulit Buku

Spesifikasi : Bahan Linen/Glory Post/Buffalo Cetak

Timbul

8 Lembar Lbr 34.400 0 Rp275.200 8 Lembar Lbr 34.400 0 Rp275.200 Rp0

[#] Fotocopy

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

[-] Foto Copy

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

1000 Lembar Lbr 500 0 Rp500.000 3000 Lembar Lbr 500 0 Rp1.500.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp850.000 Rp850.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp850.000 Rp850.000 Rp0

[-]

Black Ink Cartridge

Spesifikasi :

1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 9

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Cyan Ink Cartridge

Spesifikasi :

1 Buah Buah 200.000 0 Rp200.000 1 Buah Buah 200.000 0 Rp200.000 Rp0

Magenta Ink Cartridge

Spesifikasi :

1 Buah Buah 200.000 0 Rp200.000 1 Buah Buah 200.000 0 Rp200.000 Rp0

Yellow Ink Cartridge

Spesifikasi :

1 Buah Buah 200.000 0 Rp200.000 1 Buah Buah 200.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp800.000 Rp800.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

20 Kotak Porsi 7.500 0 Rp150.000 20 Kotak Porsi 7.500 0 Rp150.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

26 Kotak Porsi 25.000 0 Rp650.000 26 Kotak Porsi 25.000 0 Rp650.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

[-]

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan

oleh Kepala SKPK

Spesifikasi : Anggota

2 Orang / Bulan Orang/Bulan 350.000 0 Rp1.400.000 2 Orang / Bulan Orang/Bulan 350.000 0 Rp1.400.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan

oleh Kepala SKPK

Spesifikasi : Ketua

2 Orang / Bulan Orang/Bulan 450.000 0 Rp900.000 2 Orang / Bulan Orang/Bulan 450.000 0 Rp900.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan

oleh Kepala SKPK

Spesifikasi : Penanggung Jawab

2 Orang / Bulan Orang/Bulan 475.000 0 Rp950.000 2 Orang / Bulan Orang/Bulan 475.000 0 Rp950.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan

oleh Kepala SKPK

Spesifikasi : Sekretaris

2 Orang / Bulan /

Kegiatan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp850.000 2 Orang / Bulan /

Kegiatan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp850.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.740.121 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.740.121 Rp1.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 9

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan

Dokumen RKA-SKPD

2 Dokumen Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan

Dokumen RKA-SKPD

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.144.421 Rp6.101.421 Rp957.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.144.421 Rp6.101.421 Rp957.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.044.421 Rp2.001.421 Rp957.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.044.421 Rp2.001.421 Rp957.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp151.421 Rp151.421 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp151.421 Rp151.421 Rp0

[-]

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 70 gram

2 Rim Rim 75.711 0 Rp151.421 2 Rim Rim 75.711 0 Rp151.421 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp293.000 Rp1.250.000 Rp957.000

[#] Foto Copy

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

[-]

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

586 Lembar Lbr 500 0 Rp293.000 2500 Lembar Lbr 500 0 Rp1.250.000 Rp957.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp600.000 Rp600.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

20 Kotak Porsi 7.500 0 Rp150.000 20 Kotak Porsi 7.500 0 Rp150.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

18 Kotak Porsi 25.000 0 Rp450.000 18 Kotak Porsi 25.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp4.100.000 Rp4.100.000 Rp0

[-]

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 9

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh Kepala

SKPK

Spesifikasi : Anggota

4 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 350.000 0 Rp1.400.000 4 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 350.000 0 Rp1.400.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh Kepala

SKPK

Spesifikasi : Ketua

2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 450.000 0 Rp900.000 2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 450.000 0 Rp900.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh Kepala

SKPK

Spesifikasi : Penanggung Jawab

2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 475.000 0 Rp950.000 2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 475.000 0 Rp950.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh Kepala

SKPK

Spesifikasi : Sekretaris

2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp850.000 2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp850.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.144.421 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.101.421 Rp957.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan

Dokumen DPA-SKPD

2 Dokumen Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan

Dokumen DPA-SKPD

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.051.421 Rp6.051.421 Rp2.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.051.421 Rp6.051.421 Rp2.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp651.421 Rp2.651.421 Rp2.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp651.421 Rp2.651.421 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp151.421 Rp151.421 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp151.421 Rp151.421 Rp0

[-]

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 9

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Kertas HVS

Spesifikasi : F4 70 gram

2 Per Rim Rim 75.711 0 Rp151.421 2 Per Rim Rim 75.711 0 Rp151.421 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp500.000 Rp1.000.000 Rp500.000

[#] Foto Copy

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

[-]

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

1000 Lembar Lbr 500 0 Rp500.000 2000 Lembar Lbr 500 0 Rp1.000.000 Rp500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

[#] Makan Minum Rapat

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

[-] Makan Minum

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi : Makan minum

0 Porsi Porsi 0 0 Rp0 50 Kotak Porsi 30.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

[-]

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh Kepala

SKPK

Spesifikasi : Anggota

2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 350.000 0 Rp700.000 2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 350.000 0 Rp700.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh Kepala

SKPK

Spesifikasi : Ketua

2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 450.000 0 Rp900.000 2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 450.000 0 Rp900.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh Kepala

SKPK

Spesifikasi : Penanggung Jawab

2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 475.000 0 Rp950.000 2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 475.000 0 Rp950.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh Kepala

SKPK

Spesifikasi : Sekretaris

2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp850.000 2 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp850.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.051.421 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.051.421 Rp2.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 9

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Keluaran Sub Kegiatan :
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan

Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar

Realisasi Kinerja SKPD

0

Laporan

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan

Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar

Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.895.610 Rp2.895.610 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.895.610 Rp2.895.610 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.195.610 Rp1.195.610 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.195.610 Rp1.195.610 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp139.210 Rp139.210 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp139.210 Rp139.210 Rp0

[-]

Kertas HVS

Spesifikasi : A4 70 gram

1 Rim Rim 63.500 0 Rp63.500 1 Rim Rim 63.500 0 Rp63.500 Rp0

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 70 gram

1 Rim Rim 75.711 0 Rp75.710 1 Rim Rim 75.711 0 Rp75.710 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp456.400 Rp456.400 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp456.400 Rp456.400 Rp0

[-]

Cetak Cover/Kulit Buku

Spesifikasi : Bahan Linen/Glory Post/Buffalo Cetak Timbul

6 Lembar Lbr 34.400 0 Rp206.400 6 Lembar Lbr 34.400 0 Rp206.400 Rp0

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

500 Lembar Lbr 500 0 Rp250.000 500 Lembar Lbr 500 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp600.000 Rp600.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

20 Kotak Porsi 7.500 0 Rp150.000 20 Kotak Porsi 7.500 0 Rp150.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

18 Kotak Porsi 25.000 0 Rp450.000 18 Kotak Porsi 25.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.700.000 Rp1.700.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 7 dari 9

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.700.000 Rp1.700.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp1.700.000 Rp1.700.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.700.000 Rp1.700.000 Rp0

[-]

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh

Kepala SKPK

Spesifikasi : Anggota

1 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 350.000 0 Rp350.000 1 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 350.000 0 Rp350.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh

Kepala SKPK

Spesifikasi : Ketua

1 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 450.000 0 Rp450.000 1 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 450.000 0 Rp450.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh

Kepala SKPK

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 475.000 0 Rp475.000 1 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 475.000 0 Rp475.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan oleh

Kepala SKPK

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp425.000 1 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp425.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.895.610 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.895.610 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp18.831.573 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp22.788.573 Rp3.957.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp1.625.200

Maret Rp1.259.342

April Rp13.051.421

Mei Rp0

Juni Rp2.895.610

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp2.000.000

November Rp1.957.000

Desember Rp0

Jumlah Rp22.788.573

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 8 dari 9

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 9 dari 9

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Kegiatan : 2.08.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp2.345.309.456 (terbilang: dua miliar tiga ratus empat puluh lima juta tiga ratus sembilan ribu empat ratus lima puluh enam rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.172.172.084 Dana yang dibutuhkan Rp2.345.309.456

Keluaran Terlaksananya Pengelola Keuangan SKPK 12 Bulan Terlaksananya Pengelola Keuangan SKPK 12 Bulan

Hasil Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah

dengan Perjanjian Kerja

Lokasi : Kab. Aceh Barat

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Keluaran Sub Kegiatan :
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 12 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 12 Orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.158.802.084 Rp2.328.989.456 Rp170.187.372

5.1.01 Belanja Pegawai Rp2.158.802.084 Rp2.328.989.456 Rp170.187.372

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.735.702.084 Rp1.862.272.656 Rp126.570.572

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.327.410.565 Rp1.444.704.924 Rp117.294.359

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.327.410.565 Rp1.444.704.924 Rp117.294.359

[#] Belanja Gaji Pokok PNS

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.327.410.565 Rp1.444.704.924 Rp117.294.359

[-]

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.327.410.565 0 Rp1.327.410.565 1 Tahun 1.444.704.924 0 Rp1.444.704.924 Rp117.294.359

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp79.187.839 Rp79.127.361 (Rp60.478)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp79.187.839 Rp79.127.361 (Rp60.478)

[#] Tunjangan Keluarga

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp79.187.839 Rp79.127.361 (Rp60.478)

[-]

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 79.187.839 0 Rp79.187.839 1 Tahun 79.127.361 0 Rp79.127.361 (Rp60.478)

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp130.645.200 Rp121.965.000 (Rp8.680.200)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp130.645.200 Rp121.965.000 (Rp8.680.200)

[#] Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp130.645.200 Rp121.965.000 (Rp8.680.200)

[-]

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 130.645.200 0 Rp130.645.200 1 Tahun 121.965.000 0 Rp121.965.000 (Rp8.680.200)

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp33.068.150 Rp0 (Rp33.068.150)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp33.068.150 Rp0 (Rp33.068.150)

[#] Tunjangan Fungsional Umum

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp33.068.150 Rp0 (Rp33.068.150)

[-]

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 33.068.150 0 Rp33.068.150 1 Tahun 0 0 Rp0 (Rp33.068.150)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp0 Rp39.349.375 Rp39.349.375

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp0 Rp39.349.375 Rp39.349.375

[#] Tunjangan Fungsional Umum

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp0 Rp39.349.375 Rp39.349.375

[-]

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 0 0 0 Rp0 1 Tahun 39.349.375 0 Rp39.349.375 Rp39.349.375

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp60.420.007 Rp59.773.658 (Rp646.349)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp60.420.007 Rp59.773.658 (Rp646.349)

[#] Tunjangan Beras PNS

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp60.420.007 Rp59.773.658 (Rp646.349)

[-]

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 60.420.007 0 Rp60.420.007 1 Tahun 59.773.658 0 Rp59.773.658 (Rp646.349)

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp5.878.283 Rp7.839.081 Rp1.960.798

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp5.878.283 Rp7.839.081 Rp1.960.798

[#] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp5.878.283 Rp7.839.081 Rp1.960.798

[-]

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 5.878.283 0 Rp5.878.283 1 Tahun 7.839.081 0 Rp7.839.081 Rp1.960.798

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp15.412 Rp16.692 Rp1.280

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp15.412 Rp16.692 Rp1.280

[#] Belanja Pembulatan

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp15.412 Rp16.692 Rp1.280

[-]

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 15.412 0 Rp15.412 1 Tahun 16.692 0 Rp16.692 Rp1.280

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp79.696.487 Rp88.696.142 Rp8.999.655

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp79.696.487 Rp88.696.142 Rp8.999.655

[#] Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp79.696.487 Rp88.696.142 Rp8.999.655

[-]

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 79.696.487 0 Rp79.696.487 1 Tahun 88.696.142 0 Rp88.696.142 Rp8.999.655

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp3.185.758 Rp4.579.717 Rp1.393.959

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp3.185.758 Rp4.579.717 Rp1.393.959

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] Jaminan Kecelakaan Kerja

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp3.185.758 Rp4.579.717 Rp1.393.959

[-]

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 3.185.758 0 Rp3.185.758 1 Tahun 4.579.717 0 Rp4.579.717 Rp1.393.959

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp9.557.330 Rp8.981.997 (Rp575.333)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp9.557.330 Rp8.981.997 (Rp575.333)

[#] Jaminan Kematian PNS

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp9.557.330 Rp8.981.997 (Rp575.333)

[-]

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 9.557.330 0 Rp9.557.330 1 Tahun 8.981.997 0 Rp8.981.997 (Rp575.333)

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp6.637.053 Rp7.238.709 Rp601.656

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp6.637.053 Rp7.238.709 Rp601.656

[#] Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp6.637.053 Rp7.238.709 Rp601.656

[-]

Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat

PNS

1 Tahun 6.637.053 0 Rp6.637.053 1 Tahun 7.238.709 0 Rp7.238.709 Rp601.656

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp422.100.000 Rp465.716.800 Rp43.616.800

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp422.100.000 Rp465.716.800 Rp43.616.800

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp422.100.000 Rp465.716.800 Rp43.616.800

[#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS

Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

Rp422.100.000 Rp465.716.800 Rp43.616.800

[-]

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 422.100.000 0 Rp422.100.000 1 Tahun 465.716.800 0 Rp465.716.800 Rp43.616.800

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

5.1.01.03.02.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan

Daerah

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

[-]

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa

Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah

1 Tahun 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Tahun 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.158.802.084 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.328.989.456 Rp170.187.372

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sub Kegiatan : 2.08.01.2.02.04 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD 4 Dokumen Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.370.000 Rp16.320.000 Rp2.950.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.263.200 Rp5.263.200 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp5.263.200 Rp5.263.200 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp5.263.200 Rp5.263.200 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp5.263.200 Rp5.263.200 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp5.263.200 Rp5.263.200 Rp0

[-]

Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

12 Orang /

Bulan

438.600 0 Rp5.263.200 12 Orang /

Bulan

438.600 0 Rp5.263.200 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.106.800 Rp11.056.800 Rp2.950.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.206.800 Rp2.206.800 Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.206.800 Rp2.206.800 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp41.800 Rp41.800 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp41.800 Rp41.800 Rp0

[-]

Binder Clips

Spesifikasi : No. 111

4 Kotak Kotak 6.400 0 Rp25.600 4 Kotak Kotak 6.400 0 Rp25.600 Rp0

Pulpen

Spesifikasi : Bolpoint, tinta Hitam, Setara My Gel

Dong

2 Batang Batang 8.100 0 Rp16.200 2 Batang Batang 8.100 0 Rp16.200 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.165.000 Rp2.165.000 Rp1.000.000

[#] Foto Copy

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.165.000 Rp2.165.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-] Foto Copy

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

2330 Lembar Lbr 500 0 Rp1.165.000 4330 Lembar Lbr 500 0 Rp2.165.000 Rp1.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.900.000 Rp8.850.000 Rp1.950.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.900.000 Rp8.850.000 Rp1.950.000

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan

Pengelola Website

Rp1.500.000 Rp2.250.000 Rp750.000

[#]

Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

[-]

Honorarium Tim Penyusunan Buletin/Majalah

Spesifikasi : Penyunting/Editor

6 Orang /

Bulan

Orang/Terbitan 250.000 0 Rp1.500.000 6 Orang /

Bulan

Orang/Terbitan 250.000 0 Rp1.500.000 Rp0

[#] Honorarium Pengelola Aplikasi Absensi

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp750.000 Rp750.000

[-] Honorarium Petugas Aplikasi Absensi

Honorarium Tim Penyusunan Buletin/Majalah

Spesifikasi : Penyunting/Editor

0

Orang/Terbitan

Orang/Terbitan 0 0 Rp0 3 Orang /

Bulan

Orang/Terbitan 250.000 0 Rp750.000 Rp750.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp5.400.000 Rp6.600.000 Rp1.200.000

[#]

Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

[-]

Honorarium Staf Fungsi Akuntansi

Spesifikasi : SKPK Tipe A/B, Dinas Pendidikan,

Dinas Kesehatan, Sekretariat Daerah dan

Sekretariat DPRK (Maksimal 2 Orang)

12 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 200.000 0 Rp2.400.000 12 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

Honorarium Staf Fungsi Penganggaran

Spesifikasi : Dinas Pendidikan, Dinas Kesehatan,

Sekretariat Daerah (Maksimal 2 Orang)

12 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 250.000 0 Rp3.000.000 12 Orang /

Bulan

Orang/Bulan 250.000 0 Rp3.000.000 Rp0

[#] Honorarium Pembantu Bendahara

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

[-]

Staf Pembantu Bendahara Pengeluaran SKPK

Spesifikasi : Nilai Pagu dana di atas Rp 2,5 miliar

s.d. Rp 5 miliar

0 Orang/Bulan Orang/Bulan 0 0 Rp0 0.76394194

% x 4 Orang

/ Bulan

Orang/Bulan 392.700 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.370.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.320.000 Rp2.950.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.172.172.084 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.345.309.456 Rp173.137.372

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 7

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp143.411.001

Februari Rp143.911.001

Maret Rp295.715.375

April Rp373.071.981

Mei Rp138.096.875

Juni Rp724.030.223

Juli Rp131.163.969

Agustus Rp1.690.323

September Rp600.000

Oktober Rp393.618.708

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp2.345.309.456

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 7 dari 7

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Kegiatan : 2.08.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp183.378.920 (terbilang: seratus delapan puluh tiga juta tiga ratus tujuh puluh delapan ribu sembilan ratus dua puluh rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp163.559.720 Dana yang dibutuhkan Rp183.378.920

Keluaran Tersedianya Admnistrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan Tersedianya Admnistrasi Umum Perangkat Daerah 12 Bulan

Hasil Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang

Disediakan

12 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang

Disediakan

12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[-]

Box Plat

Spesifikasi :

1 Buah Buah 6.600 0 Rp6.600 1 Buah Buah 6.600 0 Rp6.600 Rp0

Kabel Listrik

Spesifikasi : NYM - 0 (2 x 2.5 mm)

15 Meter Meter 16.600 0 Rp249.000 15 Meter Meter 16.600 0 Rp249.000 Rp0

Lampu Hemat Energi Wide Voltage

Spesifikasi : Full Day Light 14 w

12 Buah Buah 24.600 0 Rp295.200 12 Buah Buah 24.600 0 Rp295.200 Rp0

Lampu Hemat Energi Wide Voltage

Spesifikasi : Full Day Light 23 w

12 Buah Buah 38.500 0 Rp462.000 12 Buah Buah 38.500 0 Rp462.000 Rp0

Lampu Hemat Energi Wide Voltage

Spesifikasi : Full Day Light 45 w

10 Buah Buah 77.700 0 Rp777.000 10 Buah Buah 77.700 0 Rp777.000 Rp0

Sakelar

Spesifikasi :

6 Buah Buah 17.300 0 Rp103.800 6 Buah Buah 17.300 0 Rp103.800 Rp0

Stop Kontak Arde Outbow

Spesifikasi :

8 Buah Buah 13.300 0 Rp106.400 8 Buah Buah 13.300 0 Rp106.400 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.000.000 Rp0

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp36.673.920 Rp40.817.320 Rp4.143.400

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

[-]

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 204.000 0 Rp204.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 204.000 0 Rp204.000 Rp0

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 606.000 0 Rp606.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 606.000 0 Rp606.000 Rp0

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat

Kabupaten (PPK-SKPK)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 240.000 0 Rp240.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 240.000 0 Rp240.000 Rp0

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Pengguna Anggaran

(PA)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 624.000 0 Rp624.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 624.000 0 Rp624.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.999.920 Rp39.143.320 Rp4.143.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.999.920 Rp39.143.320 Rp4.143.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.999.920 Rp39.143.320 Rp4.143.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp15.681.100 Rp15.681.500 Rp400

[#]

Sumber Dana :

Rp15.681.100 Rp15.681.100 Rp0

[-]

Alat Penjilid Sedang

Spesifikasi : MAX No. 10

12 Buah Buah 21.900 0 Rp262.800 12 Buah Buah 21.900 0 Rp262.800 Rp0

Amplop Cassing

Spesifikasi : Folio

8 Kotak Kotak 78.000 0 Rp624.000 8 Kotak Kotak 78.000 0 Rp624.000 Rp0

Amplop Linen

Spesifikasi : Besar

8 Kotak Kotak 31.800 0 Rp254.400 8 Kotak Kotak 31.800 0 Rp254.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Amplop Linen

Spesifikasi : Kecil

7 Kotak Kotak 28.900 0 Rp202.300 7 Kotak Kotak 28.900 0 Rp202.300 Rp0

Amplop Linen

Spesifikasi : Sedang

8 Kotak Kotak 27.400 0 Rp219.200 8 Kotak Kotak 27.400 0 Rp219.200 Rp0

Anak Penjilid Sedang

Spesifikasi : MAX No. 10

41 Kotak Kotak 4.000 0 Rp164.000 41 Kotak Kotak 4.000 0 Rp164.000 Rp0

Bantal Stempel

Spesifikasi : Kecil Biasa

4 Buah Buah 8.700 0 Rp34.800 4 Buah Buah 8.700 0 Rp34.800 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 107

50 Kotak Kotak 4.000 0 Rp200.000 50 Kotak Kotak 4.000 0 Rp200.000 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 111

50 Kotak Kotak 6.400 0 Rp320.000 50 Kotak Kotak 6.400 0 Rp320.000 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 155

50 Kotak Kotak 10.400 0 Rp520.000 50 Kotak Kotak 10.400 0 Rp520.000 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 200

50 Kotak Kotak 17.900 0 Rp895.000 50 Kotak Kotak 17.900 0 Rp895.000 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 260

50 Kotak Kotak 28.900 0 Rp1.445.000 50 Kotak Kotak 28.900 0 Rp1.445.000 Rp0

Buku Agenda

Spesifikasi : Folio Isi 200 lembar

6 Buah Buah 55.400 0 Rp332.400 6 Buah Buah 55.400 0 Rp332.400 Rp0

Buku Ekspedisi bercetak

Spesifikasi : 10 x 31 cm, isi 100 lbr (90 lbr)

6 Buah Buah 23.100 0 Rp138.600 6 Buah Buah 23.100 0 Rp138.600 Rp0

Buku Kwitansi Dinas

Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 50 sheet NCR

80 Buah Block 28.900 0 Rp2.312.000 80 Buah Block 28.900 0 Rp2.312.000 Rp0

Correction

Spesifikasi :

5 Buah Kotak 72.200 0 Rp361.000 5 Buah Kotak 72.200 0 Rp361.000 Rp0

Gunting

Spesifikasi : Besar

24 Buah Buah 17.300 0 Rp415.200 24 Buah Buah 17.300 0 Rp415.200 Rp0

Gunting

Spesifikasi : Sedang

7 Buah Buah 9.200 0 Rp64.400 7 Buah Buah 9.200 0 Rp64.400 Rp0

Isolasi Bening

Spesifikasi : 2 x 72

25 Buah Gulung 15.600 0 Rp390.000 25 Buah Gulung 15.600 0 Rp390.000 Rp0

Isolasi Lakban

Spesifikasi : 2 x 70

25 Buah Gulung 20.200 0 Rp505.000 25 Buah Gulung 20.200 0 Rp505.000 Rp0

Lem

Spesifikasi : Gluestick 15 gr

10 Buah Buah 9.200 0 Rp92.000 10 Buah Buah 9.200 0 Rp92.000 Rp0

Lem

Spesifikasi : Uk. Besar

10 Buah Botol 8.100 0 Rp81.000 10 Buah Botol 8.100 0 Rp81.000 Rp0

Map Biasa (Stofmap)

Spesifikasi : Folio

355 Buah Buah 1.400 0 Rp497.000 355 Buah Buah 1.400 0 Rp497.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Map Folder

Spesifikasi : 401, 402, 403

24 Buah Buah 40.400 0 Rp969.600 24 Buah Buah 40.400 0 Rp969.600 Rp0

Map Folio batik

Spesifikasi :

143 Buah Buah 3.500 0 Rp500.500 143 Buah Buah 3.500 0 Rp500.500 Rp0

Map Lucky

Spesifikasi :

48 Buah Buah 19.600 0 Rp940.800 48 Buah Buah 19.600 0 Rp940.800 Rp0

Mata Pisau Cutter

Spesifikasi :

12 Buah Kotak 9.200 0 Rp110.400 12 Buah Kotak 9.200 0 Rp110.400 Rp0

Pencabut Anak Klip

Spesifikasi : -

4 Buah Buah 12.100 0 Rp48.400 4 Buah Buah 12.100 0 Rp48.400 Rp0

Pisau Cutter

Spesifikasi :

23 Buah Buah 23.100 0 Rp531.300 23 Buah Buah 23.100 0 Rp531.300 Rp0

Post it

Spesifikasi :

12 Buah Buah 17.300 0 Rp207.600 12 Buah Buah 17.300 0 Rp207.600 Rp0

Pulpen

Spesifikasi : Bolpoint, tinta Hitam, Biru, Merah, Setara pilot G-

2

50 Batang Batang 23.100 0 Rp1.155.000 50 Batang Batang 23.100 0 Rp1.155.000 Rp0

Pulpen

Spesifikasi : Bolpoint, tinta Hitam, Setara My Gel Dong

60 Batang Batang 8.100 0 Rp486.000 60 Batang Batang 8.100 0 Rp486.000 Rp0

Spidol (Highlighter)

Spesifikasi :

12 Batang Buah 17.300 0 Rp207.600 12 Batang Buah 17.300 0 Rp207.600 Rp0

Tinta Stempel

Spesifikasi :

6 Botol Botol 23.100 0 Rp138.600 6 Botol Botol 23.100 0 Rp138.600 Rp0

Triagonal clip

Spesifikasi :

12 Kotak Kotak 4.600 0 Rp55.200 12 Kotak Kotak 4.600 0 Rp55.200 Rp0

[#] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp400 Rp400

[-] Alat Tulis Kantor

Karton Alas Meja

Spesifikasi : Uk. 50 x 65 cm

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 0.114285714

% x 1 Buah

Lembar 3.500 0 Rp400 Rp400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp6.818.820 Rp7.961.820 Rp1.143.000

[#]

Sumber Dana :

Rp6.818.820 Rp6.056.820 (Rp762.000)

[-]

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 70 gram

80 Rim Rim 75.711 0 Rp6.056.820 80 Rim Rim 75.711 0 Rp6.056.820 Rp0

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.905.000 Rp1.905.000

[-]

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Kertas HVS

Spesifikasi : A4 70 gram

12 Per Rim Rim 63.500 0 Rp762.000 30 Per Rim Rim 63.500 0 Rp1.905.000 Rp1.143.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp12.500.000 Rp15.500.000 Rp3.000.000

[#]

Sumber Dana :

Rp12.500.000 Rp6.500.000 (Rp6.000.000)

[-]

Black Ink Cartridge

Spesifikasi :

20 Botol Buah 250.000 0 Rp5.000.000 20 Botol Buah 250.000 0 Rp5.000.000 Rp0

Black Toner

Spesifikasi :

2 Buah Buah 750.000 0 Rp1.500.000 2 Buah Buah 750.000 0 Rp1.500.000 Rp0

[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

[-]

Cyan Ink Cartridge

Spesifikasi :

10 Buah Buah 200.000 0 Rp2.000.000 15 Buah Buah 200.000 0 Rp3.000.000 Rp1.000.000

Magenta Ink Cartridge

Spesifikasi :

10 Buah Buah 200.000 0 Rp2.000.000 15 Buah Buah 200.000 0 Rp3.000.000 Rp1.000.000

Yellow Ink Cartridge

Spesifikasi :

10 Buah Buah 200.000 0 Rp2.000.000 15 Buah Buah 200.000 0 Rp3.000.000 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.673.920 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.817.320 Rp4.143.400

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

[-]

Biang Karbol Wangi

Spesifikasi : 1 Liter

11 Kaleng Kaleng 53.700 0 Rp590.700 11 Kaleng Kaleng 53.700 0 Rp590.700 Rp0

Cairan Pembersih Kaca

Spesifikasi :

7 Botol Botol 31.800 0 Rp222.600 7 Botol Botol 31.800 0 Rp222.600 Rp0

Cairan Pembersih Lantai

Spesifikasi :

9 Botol Botol 26.000 0 Rp234.000 9 Botol Botol 26.000 0 Rp234.000 Rp0

Gagang Pembersih Lantai

Spesifikasi : Biasa

8 Batang Batang 41.000 0 Rp328.000 8 Batang Batang 41.000 0 Rp328.000 Rp0

Kain Lap

Spesifikasi : Handuk

11 Lembar Lembar 17.300 0 Rp190.300 11 Lembar Lembar 17.300 0 Rp190.300 Rp0

Kain Lap

Spesifikasi : Serbet

10 Lembar Lembar 12.700 0 Rp127.000 10 Lembar Lembar 12.700 0 Rp127.000 Rp0

Keranjang Sampah

Spesifikasi : Plastik ukr. Kecil

6 Buah Buah 31.800 0 Rp190.800 6 Buah Buah 31.800 0 Rp190.800 Rp0

Keset Kaki

Spesifikasi : Plastik ukr. Besar

5 Buah Buah 43.300 0 Rp216.500 5 Buah Buah 43.300 0 Rp216.500 Rp0

Pewangi Ruangan AC

Spesifikasi : Kaleng

8 Kaleng Kaleng 43.600 0 Rp348.800 8 Kaleng Kaleng 43.600 0 Rp348.800 Rp0

Pewangi Ruangan AC

Spesifikasi : Refill

5 Buah Buah 19.300 0 Rp96.500 5 Buah Buah 19.300 0 Rp96.500 Rp0

Sapu Debu/Kemoceng

Spesifikasi : Plastik

4 Buah Buah 34.700 0 Rp138.800 4 Buah Buah 34.700 0 Rp138.800 Rp0

Sapu Lantai

Spesifikasi : Plastik

4 Buah Buah 87.500 0 Rp350.000 4 Buah Buah 87.500 0 Rp350.000 Rp0

Sapu Lidi

Spesifikasi : Panjang

0.973903967 % x 2 Buah Buah 47.900 0 Rp93.300 0.973903967 % x 2 Buah Buah 47.900 0 Rp93.300 Rp0

Sikat Lantai

Spesifikasi : Kawat

4 Buah Buah 31.800 0 Rp127.200 4 Buah Buah 31.800 0 Rp127.200 Rp0

Sikat Lobang Closet

Spesifikasi : Kawat

5 Buah Buah 49.100 0 Rp245.500 5 Buah Buah 49.100 0 Rp245.500 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 7 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

80 Kotak Porsi 7.500 0 Rp600.000 80 Kotak Porsi 7.500 0 Rp600.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

56 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.400.000 56 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

400 Kotak Porsi 7.500 0 Rp3.000.000 400 Kotak Porsi 7.500 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Rp0

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 8 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.000.000 Rp22.856.600 Rp10.856.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.000.000 Rp22.856.600 Rp10.856.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.000.000 Rp22.856.600 Rp10.856.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.000.000 Rp22.856.600 Rp10.856.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp12.000.000 Rp22.856.600 Rp10.856.600

[#]

Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp93.300 (Rp11.906.700)

[-]

Cetak Stempel Dinas

Spesifikasi : Plastik

1 Buah Buah 93.300 0 Rp93.300 1 Buah Buah 93.300 0 Rp93.300 Rp0

[#] Baliho

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.066.800 Rp8.066.800

[-]

Baliho

Spesifikasi : Sedang

3 Lembar Lbr 1.152.400 0 Rp3.457.200 7 Lembar Lbr 1.152.400 0 Rp8.066.800 Rp4.609.600

[#] Fotocopy

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.496.500 Rp7.496.500

[-]

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

14019 Lembar Lbr 500 0 Rp7.009.500 14993 Lembar Lbr 500 0 Rp7.496.500 Rp487.000

[#] Spanduk

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

[-]

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Printing

0.760135135 % x 4

Lembar

Lbr 473.600 0 Rp1.440.000 0.760135135 % x 20 Lembar Lbr 473.600 0 Rp7.200.000 Rp5.760.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.856.600 Rp10.856.600

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 9 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp104.385.800 Rp109.205.000 Rp4.819.200

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

[-]

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 204.000 0 Rp204.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 204.000 0 Rp204.000 Rp0

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 606.000 0 Rp606.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 606.000 0 Rp606.000 Rp0

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat

Kabupaten (PPK-SKPK)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 240.000 0 Rp240.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 240.000 0 Rp240.000 Rp0

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Pengguna

Anggaran (PA)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 624.000 0 Rp624.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 624.000 0 Rp624.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp102.711.800 Rp107.531.000 Rp4.819.200

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp102.711.800 Rp107.531.000 Rp4.819.200

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp102.711.800 Rp107.531.000 Rp4.819.200

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp95.711.800 Rp99.531.000 Rp3.819.200

[#]

Sumber Dana :

Rp95.711.800 Rp40.462.200 (Rp55.249.600)

[-]

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan

Dinas ke Jakarta Pejabat Eselon II

Spesifikasi : Untuk 4 hari termasuk uang harian, nilai

penginapan 30%, uang representatif, estimasi

transportasi

3 Orang /

Hari

orang /

perjalanan

9.615.000 0 Rp28.845.000 3 Orang / Hari orang /

perjalanan

9.615.000 0 Rp28.845.000 Rp0

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan

Dinas Regional Aceh Golongan II / I / Non PNS

Spesifikasi : Untuk 3 hari termasuk uang harian, nilai

penginapan 30%, uang representatif, estimasi

transportasi

7 Orang /

Hari

orang /

perjalanan

1.659.600 0 Rp11.617.200 7 Orang / Hari orang /

perjalanan

1.659.600 0 Rp11.617.200 Rp0

[#] Perjalanan Luar Daerah

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp59.068.800 Rp59.068.800

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 10 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-]

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan

Dinas Regional Aceh Pejabat Eselon II

Spesifikasi : Untuk 3 hari termasuk uang harian, nilai

penginapan 30%, uang representatif, estimasi

transportasi

6 Orang /

Hari

orang /

perjalanan

4.195.600 0 Rp25.173.600 7.56115931 %

x 1 Tahun

orang /

perjalanan

4.195.600 0 Rp31.723.600 Rp6.550.000

Tiket Pesawat PP

Spesifikasi : JAKARTA - BANDAACEH

4 Kali Bisnis 7.519.000 0 Rp30.076.000 3.6368134060

% x 1 Tahun

Bisnis 7.519.000 0 Rp27.345.200 (Rp2.730.800)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.000.000 Rp8.000.000 Rp1.000.000

[#] Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

[-]

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di Dalam Kota

Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

70 Orang /

Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp7.000.000 80 Orang /

Kegiatan

Orang / Hari 100.000 0 Rp8.000.000 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp104.385.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp109.205.000 Rp4.819.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp163.559.720 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp183.378.920 Rp19.819.200

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp10.000.000

Februari Rp32.980.000

Maret Rp38.074.916

April Rp15.040.800

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp218.350

Agustus Rp0

September Rp1.215.700

Oktober Rp85.849.154

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp183.378.920

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 11 dari 12

  1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.06 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 12 dari 12

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Kegiatan : 2.08.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp46.913.000 (terbilang: empat puluh enam juta sembilan ratus tiga belas ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp46.913.000 Dana yang dibutuhkan Rp46.913.000

Keluaran Tersedianya Peralatan dan Perlengkapan Kantor 6 Unit Tersedianya Peralatan dan Perlengkapan Kantor 6 Unit

Hasil Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.07.05 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.07 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 5 Unit Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai April sampai April

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp7.239.000 Rp7.239.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp7.239.000 Rp7.239.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp7.239.000 Rp7.239.000 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp7.239.000 Rp7.239.000 Rp0

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp7.239.000 Rp7.239.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp7.239.000 Rp7.239.000 Rp0

[-]

Rak Kayu

Spesifikasi :

5 Buah Buah 1.447.800 0 Rp7.239.000 5 Buah Buah 1.447.800 0 Rp7.239.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.239.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.239.000 Rp0

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 4 Unit Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai Mei

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.07 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

[-]

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 204.000 0 Rp204.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 204.000 0 Rp204.000 Rp0

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 606.000 0 Rp606.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 606.000 0 Rp606.000 Rp0

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat

Kabupaten (PPK-SKPK)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 240.000 0 Rp240.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 240.000 0 Rp240.000 Rp0

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Pengguna Anggaran

(PA)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 624.000 0 Rp624.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 624.000 0 Rp624.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp38.000.000 Rp38.000.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp38.000.000 Rp38.000.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp38.000.000 Rp38.000.000 Rp0

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

[-]

Laptop

Spesifikasi : Low End (Office Standar)

2 Unit Unit 15.000.000 0 Rp30.000.000 2 Unit Unit 15.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

[-]

Printer

Spesifikasi : Eko Tank Printer, Multifunction (Print, Copy, Scan)

2 Unit Unit 4.000.000 0 Rp8.000.000 2 Unit Unit 4.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.674.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.674.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp46.913.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp46.913.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.07 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp45.239.000

Maret Rp1.674.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp46.913.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.07 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 4

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Kegiatan : 2.08.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp246.972.700 (terbilang: dua ratus empat puluh enam juta sembilan ratus tujuh puluh dua ribu tujuh ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp269.630.000 Dana yang dibutuhkan Rp246.972.700

Keluaran Tersedianya Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12 Laporan Tersedianya Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12 Laporan

Hasil Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.08 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp800.000 Rp800.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp800.000 Rp800.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp800.000 Rp800.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp800.000 Rp800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp800.000 Rp800.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

[-]

Materai

Spesifikasi : 10000

80 Lembar Lembar 10.000 0 Rp800.000 80 Lembar Lembar 10.000 0 Rp800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp800.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp800.000 Rp0

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

yang Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

yang Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.080.000 Rp15.172.700 (Rp907.300)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.080.000 Rp15.172.700 (Rp907.300)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp16.080.000 Rp15.172.700 (Rp907.300)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.08 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp16.080.000 Rp15.172.700 (Rp907.300)

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

[#]

Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

[-]

Biaya Pemakaian Air PDAM

Spesifikasi :

215.7109473 % x 1

Tahun

M3 5.563 0 Rp1.200.000 0 M3 M3 5.563 0 Rp0 (Rp1.200.000)

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp3.000.000 Rp5.733.500 Rp2.733.500

[#] Belanja Tagihan Listrik

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.733.500 Rp5.733.500

[-] Pembayaran Tagihan Listrik

Biaya Listrik Kantor Pemerintahan

Kecil

Spesifikasi :

2076.124567 % x 1

Tahun

Kwh 1.445 0 Rp3.000.000 3967.820069 % x 1

Tahun

Kwh 1.445 0 Rp5.733.500 Rp2.733.500

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp11.880.000 Rp9.439.200 (Rp2.440.800)

[#] Iuran Wifi Kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.439.200 Rp9.439.200

[-]

Biaya Langganan Internet Kantor

Spesifikasi : Paket 2

0.495 % x 12 Bulan Bulan 2.000.000 0 Rp11.880.000 4.7196 % x 1 Tahun Bulan 2.000.000 0 Rp9.439.200 (Rp2.440.800)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.080.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.172.700 (Rp907.300)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang

Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang

Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp252.750.000 Rp231.000.000 (Rp21.750.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.08 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp252.750.000 Rp231.000.000 (Rp21.750.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp750.000 Rp0 (Rp750.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp750.000 Rp0 (Rp750.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp750.000 Rp0 (Rp750.000)

[#]

Sumber Dana :

Rp750.000 Rp0 (Rp750.000)

[-]

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

1500 Lembar Lbr 500 0 Rp750.000 0 Lbr Lbr 500 0 Rp0 (Rp750.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp252.000.000 Rp231.000.000 (Rp21.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp252.000.000 Rp231.000.000 (Rp21.000.000)

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp24.000.000 Rp20.000.000 (Rp4.000.000)

[#] Honorarium THL

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

[-]

Honorarium Tenaga Honorer/Non

PNS

Spesifikasi :

24 Orang / Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp24.000.000 20 Orang / Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp20.000.000 (Rp4.000.000)

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp192.000.000 Rp175.000.000 (Rp17.000.000)

[#]

Sumber Dana :

Rp192.000.000 Rp12.000.000 (Rp180.000.000)

[-] Hanorarium Jasa Supir Dinas

Honorarium Tenaga Honorer/Non

PNS

Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000 1 Orang x 12 Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

[#] Honorarium THL

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp163.000.000 Rp163.000.000

[-] Honorarium Penyuluh Lapangan KB

Honorarium Petugas Umum Lainnya

Spesifikasi :

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 4 Orang Bulan 1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

Honorarium Tenaga Honorer/Non

PNS

Spesifikasi :

15 Orang x 12

Bulan

Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp180.000.000 13.25 Orang x 12

Bulan

Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp159.000.000 (Rp21.000.000)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

[-] Hanorarium Jasa Tenaga Cleaning Servis

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.08 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Honorarium Tenaga Honorer/Non

PNS

Spesifikasi :

2 Orang x 12 Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp24.000.000 2 Orang x 12 Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

[-]

Honorarium Tenaga Honorer/Non

PNS

Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000 1 Orang x 12 Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp252.750.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp231.000.000 (Rp21.750.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp269.630.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp246.972.700 (Rp22.657.300)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp21.990.000

Februari Rp21.990.000

Maret Rp23.490.000

April Rp21.990.000

Mei Rp21.990.000

Juni Rp21.990.000

Juli Rp21.352.800

Agustus Rp21.000.000

September Rp17.217.000

Oktober Rp25.806.500

November Rp25.156.400

Desember Rp3.000.000

Jumlah Rp246.972.700

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.08 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 6

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.08 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Kegiatan : 2.08.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp117.711.700 (terbilang: seratus tujuh belas juta tujuh ratus sebelas ribu tujuh ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai Hasil Evaluasi SAKIP DP3AKB B Nilai

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp106.780.600 Dana yang dibutuhkan Rp117.711.700

Keluaran Terpeliharanya Barang Milik Daerah Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah

12 Bulan Terpeliharanya Barang Milik Daerah Penunjang Urusan

Pemerintahan Daerah

12 Bulan

Hasil Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen Lancarnya proses administrasi kantor 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.09 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Keluaran Sub Kegiatan :
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan

dibayarkan Pajak dan Perizinannya

29 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan

dibayarkan Pajak dan Perizinannya

29 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp73.650.600 Rp84.581.700 Rp10.931.100

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.674.000 Rp1.674.000 Rp0

[-]

Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 204.000 0 Rp204.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 204.000 0 Rp204.000 Rp0

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 606.000 0 Rp606.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 606.000 0 Rp606.000 Rp0

Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Kabupaten (PPK-SKPK)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 240.000 0 Rp240.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 240.000 0 Rp240.000 Rp0

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Pengguna

Anggaran (PA)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s.d. Rp 100 juta

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 624.000 0 Rp624.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Bulan 624.000 0 Rp624.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp71.976.600 Rp82.907.700 Rp10.931.100

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp71.976.600 Rp82.907.700 Rp10.931.100

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp71.976.600 Rp82.907.700 Rp10.931.100

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

Rp71.976.600 Rp82.907.700 Rp10.931.100

[#] Bahan Bakar Minyak

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp44.976.600 Rp44.976.600

[-] Bahan Bakar Minyak

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda

Empat

Spesifikasi :

1.010300404 %

x 1 Tahun

Unit/Tahun 34.620.000 0 Rp34.976.600 1.29915078 %

x 1 Tahun

Unit/Tahun 34.620.000 0 Rp44.976.600 Rp10.000.000

[#] Biaya Pajak Kendeharaan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp10.638.100 Rp10.638.100

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.09 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-] Biaya Pajak Kendeharaan

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda

Empat

Spesifikasi :

0.202195263 %

x 1 Tahun

Unit/Tahun 34.620.000 0 Rp7.000.000 0.307281918

% x 1 Tahun

Unit/Tahun 34.620.000 0 Rp10.638.100 Rp3.638.100

[#] Pemeliharaan - Perawatan/ Service

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.293.000 Rp7.293.000

[-] Pemeliharaan - Perawatan/ Service

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda

Empat

Spesifikasi :

0.433275563 %

x 1 Tahun

Unit/Tahun 34.620.000 0 Rp15.000.000 0.210658579

% x 1 Tahun

Unit/Tahun 34.620.000 0 Rp7.293.000 (Rp7.707.000)

[#] Penggantian Suku Cadang

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

[-] Pemeliharaan - Penggantian Suku Cadang

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda

Empat

Spesifikasi :

0.433275563 %

x 1 Tahun

Unit/Tahun 34.620.000 0 Rp15.000.000 0.5777007510

% x 1 Tahun

Unit/Tahun 34.620.000 0 Rp20.000.000 Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp73.650.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp84.581.700 Rp10.931.100

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan

Gedung Kantor

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.09 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] Pemeliharaan Gedung Kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

[-] Pemeliharaan Gedung Kantor

Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat

Spesifikasi :

162.1621621622 % x 1 Tahun m2/tahun 148.000 0 Rp24.000.000 162.1621621622 % x 1

Tahun

m2/tahun 148.000 0 Rp24.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang

Dipelihara/Direhabilitasi

6 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang

Dipelihara/Direhabilitasi

6 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.130.000 Rp9.130.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.130.000 Rp9.130.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp9.130.000 Rp9.130.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp9.130.000 Rp9.130.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp1.830.000 Rp1.830.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.830.000 Rp1.830.000 Rp0

[-]

Pemeliharaan Sarana Kantor AC Split

Spesifikasi :

3 Unit Unit/Tahun 610.000 0 Rp1.830.000 3 Unit Unit/Tahun 610.000 0 Rp1.830.000 Rp0

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp7.300.000 Rp7.300.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp7.300.000 Rp7.300.000 Rp0

[-]

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.09 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Pemeliharaan Sarana Kantor Personal Computer/Notebook

Spesifikasi :

10 Unit Unit/Tahun 730.000 0 Rp7.300.000 10 Unit Unit/Tahun 730.000 0 Rp7.300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.130.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.130.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp106.780.600 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp117.711.700 Rp10.931.100

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp28.700.000

Maret Rp13.674.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp4.936.000

Oktober Rp50.401.700

November Rp20.000.000

Desember Rp0

Jumlah Rp117.711.700

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.01.2.09 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 6

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.02 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks

Kegiatan : 2.08.02.2.01 Pelembagaan Pengarusutamaan Gender (PUG) pada Lembaga Pemerintah Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp14.206.700 (terbilang: empat belas juta dua ratus enam ribu tujuh ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp14.206.700 Dana yang dibutuhkan Rp14.206.700

Keluaran Jumlah OPD dan Desa yang melaksanakan PPRG 51 Persen Jumlah OPD dan Desa yang melaksanakan PPRG 51 Persen

Hasil Persentase OPD dan Desa yang Melaksanakan PPRG 100 Persen Persentase OPD dan Desa yang Melaksanakan PPRG 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.02.2.01.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan PUG Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan

Pengarustamaan Gender (PUG) Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan

Pengarustamaan Gender (PUG) Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai Mei

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.206.700 Rp14.206.700 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.206.700 Rp14.206.700 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.716.700 Rp4.716.700 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.716.700 Rp4.716.700 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.358.000 Rp1.358.000 Rp0

[#]

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp162.000 Rp162.000 Rp0

[-]

Pulpen

Spesifikasi : Bolpoint, tinta Hitam, Setara My Gel

Dong

20 Batang Batang 8.100 0 Rp162.000 20 Batang Batang 8.100 0 Rp162.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.196.000 Rp1.196.000 Rp0

[-]

Amplop Linen

Spesifikasi : Besar

1 Kotak Kotak 31.800 0 Rp31.800 1 Kotak Kotak 31.800 0 Rp31.800 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 111

3 Kotak Kotak 6.400 0 Rp19.200 3 Kotak Kotak 6.400 0 Rp19.200 Rp0

Buku Agenda

Spesifikasi : Folio, isi 100 lbr (90 lbr)

43 Buah Buah 23.100 0 Rp993.300 43 Buah Buah 23.100 0 Rp993.300 Rp0

Buku Kwitansi Dinas

Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 50 sheet NCR

2 Buah Block 28.900 0 Rp57.800 2 Buah Block 28.900 0 Rp57.800 Rp0

Map Folio batik

Spesifikasi :

12 Buah Buah 3.500 0 Rp42.000 12 Buah Buah 3.500 0 Rp42.000 Rp0

Spidol (Highlighter)

Spesifikasi :

3 Batang Buah 17.300 0 Rp51.900 3 Batang Buah 17.300 0 Rp51.900 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp80.900 Rp80.900 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp80.900 Rp80.900 Rp0

[-]

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Kertas HVS

Spesifikasi : F4 80 gram

1 Rim Rim 80.900 0 Rp80.900 1 Rim Rim 80.900 0 Rp80.900 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.077.800 Rp2.077.800 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp2.077.800 Rp2.077.800 Rp0

[-]

Cetak Dokumen + Jilid

Spesifikasi : Folio

4 Lembar Lbr 35.200 0 Rp140.800 4 Lembar Lbr 35.200 0 Rp140.800 Rp0

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

2434 Lembar Lbr 500 0 Rp1.217.000 2434 Lembar Lbr 500 0 Rp1.217.000 Rp0

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Printing

0.760135135 %

x 2 Lembar

Lbr 473.600 0 Rp720.000 0.760135135

% x 2 Lembar

Lbr 473.600 0 Rp720.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

[#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan PUG

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

60 Kotak Porsi 7.500 0 Rp450.000 60 Kotak Porsi 7.500 0 Rp450.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

30 Kotak Porsi 25.000 0 Rp750.000 30 Kotak Porsi 25.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.450.000 Rp6.450.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.950.000 Rp5.950.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.950.000 Rp5.950.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp2.350.000 Rp2.350.000 Rp0

[-]

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Anggota

3 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp900.000 3 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp900.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi :

0.75 % x 1

Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 0.75 % x 1

Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 Rp0

[#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan PUG

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-]

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon I/yang disetarakan

3 Orang / Jam Orang/Jam 1.200.000 0 Rp3.600.000 3 Orang / Jam Orang/Jam 1.200.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp500.000 Rp500.000 Rp0

[#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan PUG

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

[-]

Sewa Tempat/Ruangan/Peralatan/Mesin

Spesifikasi : Sewa Tenda

1 Hari Hari 500.000 0 Rp500.000 1 Hari Hari 500.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.040.000 Rp3.040.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.040.000 Rp3.040.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.040.000 Rp1.040.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.040.000 Rp1.040.000 Rp0

[-]

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan

Dinas Regional Aceh Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi : Untuk 2 hari termasuk uang harian, nilai

penginapan 30%, uang representatif, estimasi

transportasi

0.767981096 %

x 1 Kegiatan

orang /

perjalanan

1.354.200 0 Rp1.040.000 0.767981096

% x 1

Kegiatan

orang /

perjalanan

1.354.200 0 Rp1.040.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[#] Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan PUG

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[-] Transportasi Peserta

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

20 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000 20 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.206.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.206.700 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp14.206.700 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp14.206.700 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp14.206.700

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp14.206.700

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 5

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.02 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks

Kegiatan : 2.08.02.2.02 Pemberdayaan Perempuan Bidang Politik, Hukum, Sosial, dan Ekonomi pada Organisasi Kemasyarakatan Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp5.000.000 (terbilang: lima juta rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp5.000.000

Keluaran Partisipasi Angkatan Kerja Perempuan di Lembaga Pemerintah 70 Persen Partisipasi Angkatan Kerja Perempuan di Lembaga Pemerintah 70 Persen

Hasil Jumlah angkatan kerja perempuan di Lembaga Pemerintahan 100 Persen Jumlah angkatan kerja perempuan di Lembaga Pemerintahan 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.02.2.02.01 Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Perempuan di Bidang Politik, Hukum, Sosial dan Ekonomi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen hasil sosialisasi peningkatan partisipasi perempuan

dibidang politik, hukum dan sosial

1 dokumen Jumlah dokumen hasil sosialisasi peningkatan partisipasi perempuan

dibidang politik, hukum dan sosial

1 dokumen

Jumlah Dokumen Hasil Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Perempuan di

Bidang Politik, Hukum, Sosial dan Ekonomi Kewenangan Kabupaten/Kota

0

Dokumen

Jumlah Dokumen Hasil Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Perempuan di

Bidang Politik, Hukum, Sosial dan Ekonomi Kewenangan

Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Maret

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp437.500 Rp437.500 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp437.500 Rp437.500 Rp0

[-]

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

155 Lembar Lbr 500 0 Rp77.500 155 Lembar Lbr 500 0 Rp77.500 Rp0

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Printing

0.760135135 % x 1

Lembar

Lbr 473.600 0 Rp360.000 0.760135135 % x 1

Lembar

Lbr 473.600 0 Rp360.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp812.500 Rp812.500 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp812.500 Rp812.500 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

25 Kotak Porsi 7.500 0 Rp187.500 25 Kotak Porsi 7.500 0 Rp187.500 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

25 Kotak Porsi 25.000 0 Rp625.000 25 Kotak Porsi 25.000 0 Rp625.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

[-]

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke

bawah/yang disetarakan

0.555555556 % x 1

Orang / Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp500.000 0.555555556 % x 1

Orang / Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp500.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Anggota

0.916666667 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp275.000 0.916666667 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp275.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

0.75 % x 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 0.75 % x 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0.888888889 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp400.000 0.888888889 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp400.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Sekretaris

0.916666667 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp275.000 0.916666667 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp275.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[-]

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

20 Orang / Kegiatan Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000 20 Orang / Kegiatan Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp5.000.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.000.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 4

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.02 PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks

Kegiatan : 2.08.02.2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan Pemberdayaan Perempuan Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp5.000.000 (terbilang: lima juta rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks Indeks Pembangunan Gender (IPG) 85,87 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp5.000.000

Keluaran Capaian Indeks Pemberdayaan Gender (IDG) 57.3 Persen Capaian Indeks Pemberdayaan Gender (IDG) 57.3 Persen

Hasil Capaian Indeks Pemberdayaan Gender (IDG) 100 Persen Capaian Indeks Pemberdayaan Gender (IDG) 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.02.2.03.03 Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Pemberdayaan Perempuan Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Komunikasi Informasi dan Edukasi (KIE) Pemberdayaan

Perempuan Kewenangan Kabupaten/Kota yang Tersedia

0

Dokumen

Jumlah Dokumen Komunikasi Informasi dan Edukasi (KIE) Pemberdayaan

Perempuan Kewenangan Kabupaten/Kota yang Tersedia

Jumlha dokumen komunikasi informasi dan Edukasi (KIE) Pemberdayaan

perempuan kewenangan Kabupaten/Kota

1 dokumen Jumlha dokumen komunikasi informasi dan Edukasi (KIE) Pemberdayaan

perempuan kewenangan Kabupaten/Kota

1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret sampai Maret

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp437.500 Rp437.500 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp437.500 Rp437.500 Rp0

[-]

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

155 Lembar Lbr 500 0 Rp77.500 155 Lembar Lbr 500 0 Rp77.500 Rp0

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Printing

0.760135135 % x 1

Lembar

Lbr 473.600 0 Rp360.000 0.760135135 % x 1

Lembar

Lbr 473.600 0 Rp360.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp812.500 Rp812.500 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp812.500 Rp812.500 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

25 Kotak Porsi 7.500 0 Rp187.500 25 Kotak Porsi 7.500 0 Rp187.500 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

25 Kotak Porsi 25.000 0 Rp625.000 25 Kotak Porsi 25.000 0 Rp625.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

[-]

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke

bawah/yang disetarakan

0.555555556 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Jam 900.000 0 Rp500.000 0.555555556 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Jam 900.000 0 Rp500.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Anggota

0.916666667 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp275.000 0.916666667 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp275.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

0.75 % x 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 0.75 % x 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Penanggung Jawab

0.888888889 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp400.000 0.888888889 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp400.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Sekretaris

0.916666667 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp275.000 0.916666667 % x 1

Orang / Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp275.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[-]

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

20 Orang / Kegiatan Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000 20 Orang / Kegiatan Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp5.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.000.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.02.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 4

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio

Kegiatan : 2.08.03.2.01 Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp54.557.500 (terbilang: lima puluh empat juta lima ratus lima puluh tujuh ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp54.557.500 Dana yang dibutuhkan Rp54.557.500

Keluaran Cakupan penegakan hukum dari tingkat penyidikan sampai

dengan putusan pengadilan atas kasus-kasus kekerasan terhadap

perempuan

100 Persen Cakupan penegakan hukum dari tingkat penyidikan sampai

dengan putusan pengadilan atas kasus-kasus kekerasan

terhadap perempuan

100 Persen

Hasil Penurunan kasus-kasus kekerasan terhadap perempuan 100 Persen Penurunan kasus-kasus kekerasan terhadap perempuan 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.03.2.01.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Kebijakan, Program dan Kegiatan Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Kebijakan,

Program dan Kegiatan Pencegahan Kekerasan Terhadap Perempuan

Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan

Kebijakan, Program dan Kegiatan Pencegahan Kekerasan Terhadap

Perempuan Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Juli

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.557.500 Rp54.557.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.557.500 Rp54.557.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.495.000 Rp17.957.500 Rp1.462.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.495.000 Rp17.957.500 Rp1.462.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.500.000 Rp9.962.500 Rp1.462.500

[#] Pelaksanaan KIE Pencegahan KTP, KTA, TPPO, dan ABH bagi Masy Luas, Terutama bagi

kelompok masy y rentan dan wilayah dengan angkatan KTP,KTA, TPPO dan ABH tinggi

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp8.500.000 Rp3.600.000 (Rp4.900.000)

[-] Baliho

Baliho

Spesifikasi : Sedang

0.650815689 % x 10 Lembar Lbr 1.152.400 0 Rp7.500.000 0.564040264 % x

4 Lembar

Lbr 1.152.400 0 Rp2.600.000 (Rp4.900.000)

[-] Spanduk

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Sablon

0.42229729730 % x 5 Lembar Lbr 473.600 0 Rp1.000.000 0.42229729730 %

x 5 Lembar

Lbr 473.600 0 Rp1.000.000 Rp0

[#] Perggerakan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan KTP, dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp4.862.500 Rp4.862.500

[-] Foto Copy

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

0 Lbr Lbr 0 0 Rp0 9725 Lembar Lbr 500 0 Rp4.862.500 Rp4.862.500

[#] Pertemuan Koordinasi dan Kerja Sama Lintas Sektor Pencegahan KTP,KTA,dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

[-] Foto Copy

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

0 Lbr Lbr 0 0 Rp0 3000 Lembar Lbr 500 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp7.995.000 Rp7.995.000 Rp0

[#] Perggerakan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan KTP, dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

[-] Biaya Makan Minum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

40 Kotak x 5 Kali Porsi 25.000 0 Rp5.000.000 40 Kotak x 5 Kali Porsi 25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

[-] Makan Minum (Snack)

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

40 Kotak x 5 Kali Porsi 7.500 0 Rp1.500.000 40 Kotak x 5 Kali Porsi 7.500 0 Rp1.500.000 Rp0

[#] Pertemuan Koordinasi dan Kerja Sama Lintas Sektor Pencegahan KTP,KTA,dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.495.000 Rp1.495.000 Rp0

[-] Biaya Makan Minum

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

46 Kotak Porsi 7.500 0 Rp345.000 46 Kotak Porsi 7.500 0 Rp345.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

46 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.150.000 46 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.150.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.462.500 Rp12.000.000 (Rp1.462.500)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.462.500 Rp12.000.000 (Rp1.462.500)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.000.000 Rp12.000.000 (Rp1.000.000)

[#] Perggerakan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan KTP, dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

[-] Honorarium Narasumber

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke

bawah/yang disetarakan

0.55555555556 % x 4 Orang /

Jam x 5 Kali

Orang/Jam 900.000 0 Rp10.000.000 0.55555555556 %

x 4 Orang / Jam x 5

Kali

Orang/Jam 900.000 0 Rp10.000.000 Rp0

[#] Pertemuan Koordinasi dan Kerja Sama Lintas Sektor Pencegahan KTP,KTA,dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.000.000 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

[-] Honorarium Narasumber

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke

bawah/yang disetarakan

0.55555555556 % x 6 Orang /

Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp3.000.000 0.55555555556 %

x 4 Orang / Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp2.000.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp462.500 Rp0 (Rp462.500)

[#] Perggerakan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan KTP, dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

[-] Paket Data

Biaya Paket Internet Prabayar

Spesifikasi :

3.00000000000 % x 1 Paket Paket 100.000 0 Rp300.000 0 Paket Paket 100.000 0 Rp0 (Rp300.000)

[#] Pertemuan Koordinasi dan Kerja Sama Lintas Sektor Pencegahan KTP,KTA,dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp162.500 Rp0 (Rp162.500)

[-] Paket Data

Biaya Paket Internet Prabayar

Spesifikasi :

1.62500000000 % x 1 Orang /

Paket / Pekerjaan

Paket 100.000 0 Rp162.500 0 Paket Paket 100.000 0 Rp0 (Rp162.500)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp24.600.000 Rp24.600.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp24.600.000 Rp24.600.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp24.600.000 Rp24.600.000 Rp0

[#] Perggerakan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan KTP, dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

[-] Transportasi Peserta

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

40 Orang x 5 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp20.000.000 40 Orang x 5 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp20.000.000 Rp0

[#] Pertemuan Koordinasi dan Kerja Sama Lintas Sektor Pencegahan KTP,KTA,dan TPPO

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.600.000 Rp4.600.000 Rp0

[-] Transportasi Peserta

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

46 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp4.600.000 46 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp4.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.557.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.557.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp54.557.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp54.557.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp24.597.500

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp14.997.500

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp14.962.500

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp54.557.500

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 5

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio

Kegiatan : 2.08.03.2.02 Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi Perempuan Korban Kekerasan yang Memerlukan Koordinasi Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp148.380.000 (terbilang: seratus empat puluh delapan juta tiga ratus delapan puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp148.380.000 Dana yang dibutuhkan Rp148.380.000

Keluaran Cakupan perempuan korban kekerasan yang mendapatkan

layanan bantuan hukum

100 Persen Cakupan perempuan korban kekerasan yang mendapatkan

layanan bantuan hukum

100 Persen

Hasil Tersedianyan layanan bantuan hukum 100 Persen Tersedianyan layanan bantuan hukum 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.03.2.02.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Penyediaan Layanan Rujukan Lanjutan bagi Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Keluaran Sub Kegiatan :
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Layanan Tindak Lanjut Pengaduan yang Memerlukan Koordinasi dan

Sinkronisasi bagi Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan

Kabupaten/Kota

100 Layanan Jumlah Layanan Tindak Lanjut Pengaduan yang Memerlukan

Koordinasi dan Sinkronisasi bagi Perempuan Korban Kekerasan

Kewenangan Kabupaten/Kota

100 Layanan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp148.380.000 Rp148.380.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp148.380.000 Rp148.380.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.075.000 Rp8.575.000 (Rp16.500.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.075.000 Rp8.575.000 (Rp16.500.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp25.075.000 Rp8.575.000 (Rp16.500.000)

[#] LAYANAN GELAR KASUS (CASE CONFERENCE)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp325.000 Rp975.000 Rp650.000

[-] Biaya Konsumsi Makan Gelar Kasus

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

10 Orang /

Kegiatan

Porsi 7.500 0 Rp75.000 30 Orang /

Kegiatan

Porsi 7.500 0 Rp225.000 Rp150.000

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

10 Orang /

Kegiatan

Porsi 25.000 0 Rp250.000 30 Orang /

Kegiatan

Porsi 25.000 0 Rp750.000 Rp500.000

[#] LAYANAN RUMAH PERLINDUNGAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp24.750.000 Rp7.600.000 (Rp17.150.000)

[-] Makan Minum Korban dan Pendampingan

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

300 Kotak Porsi 7.500 0 Rp2.250.000 80 Kotak Porsi 7.500 0 Rp600.000 (Rp1.650.000)

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

900 Kotak Porsi 25.000 0 Rp22.500.000 280 Kotak Porsi 25.000 0 Rp7.000.000 (Rp15.500.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp42.305.000 Rp44.405.000 Rp2.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp24.800.000 Rp26.900.000 Rp2.100.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.500.000 Rp1.500.000 (Rp1.000.000)

[#] LAYANAN GELAR KASUS (CASE CONFERENCE)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.500.000 Rp1.500.000 (Rp1.000.000)

[-] Honor Narasumber Gelar Kasus

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

0.5555555556 %

x 5 Orang / Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp2.500.000 0.5555555556

% x 3 Orang /

Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp1.500.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp7.800.000 Rp7.800.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] LAYANAN KES BAGI KORBAN Y TIDAK DIJAMIN BPJS DAN SUMBER LAINYA

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

[-] Biaya Pelayanan Kesehatan Rawat Jalan

Honorarium Dokter Umum/Dokter Gigi Berstatus

Non-PNS yang Bertugas pada Fasilitas Kesehatan

Tingkat Pertama (FKTP)

Spesifikasi : THL Dokter Umum/Dokter Gigi pada

FKTP Sangat Terpencil

0.1000000000 %

x 2 Orang

Orang/Bulan 4.000.000 0 Rp800.000 0.1000000000

% x 2 Orang

Orang/Bulan 4.000.000 0 Rp800.000 Rp0

[#] LAYANAN SPESIFIK UNTUK PEMULIHAN KORBAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

[-] Kebutuhan Spesifik Korban

Honorarium Dokter Umum/Dokter Gigi Berstatus

Non-PNS yang Bertugas pada Fasilitas Kesehatan

Tingkat Pertama (FKTP)

Spesifikasi : THL Dokter Umum/Dokter Gigi pada

FKTP Sangat Terpencil

0.1250000000 %

x 14 Paket

Orang/Bulan 4.000.000 0 Rp7.000.000 0.1250000000

% x 14 Paket

Orang/Bulan 4.000.000 0 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

[#] LAYANAN MEDIKOLEGAL

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp6.500.000 Rp6.500.000 Rp0

[-] Visum et Psikiatrikum

biaya pengujian sampel

Spesifikasi : air, tanah, udara

0.0055260602 %

x 10 Orang

Tahun 36.192.150 0 Rp2.000.000 0.0055260602

% x 10 Orang

Tahun 36.192.150 0 Rp2.000.000 Rp0

[-] Visum et Repertum (Pemeriksaan Korban Hidup)

biaya pengujian sampel

Spesifikasi : air, tanah, udara

0.0552606021 %

x 1 Tahun

Tahun 36.192.150 0 Rp2.000.000 0.0552606021

% x 1 Tahun

Tahun 36.192.150 0 Rp2.000.000 Rp0

[-] Visum et Repertum Pemeriksaan Korban Mati (Pemeriksaan Luar)

biaya pengujian sampel

Spesifikasi : air, tanah, udara

0.0069075753 %

x 2 Orang

Tahun 36.192.150 0 Rp500.000 0.0069075753

% x 2 Orang

Tahun 36.192.150 0 Rp500.000 Rp0

[-] Visum Et Repertum Pemeriksaan Lab Forensik/Penunjang

biaya pengujian sampel

Spesifikasi : air, tanah, udara

0.0055260602 %

x 10 Orang

Tahun 36.192.150 0 Rp2.000.000 0.0055260602

% x 10 Orang

Tahun 36.192.150 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

[#] LAYANAN PENDAMPINGAN TENAGA AHLI

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

[-] Jasa Konsultasi Psikolog Pendamping

Honorarium Petugas Umum Lainnya

Spesifikasi :

0.4000000000 %

x 20 Kasus

Bulan 1.000.000 0 Rp8.000.000 0.4000000000

% x 20 Kasus

Bulan 1.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp0 Rp3.100.000 Rp3.100.000

[#] LAYANAN RUMAH PERLINDUNGAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp3.100.000 Rp3.100.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-]

Tarif Listrik

Spesifikasi : Golongan R-3/ Tegangan Rendah

(TR) daya 6600 VA keatas

0 VA VA 0 0 Rp0 2146.814404

% x 1 Tahun

VA 1.444 0 Rp3.100.000 Rp3.100.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp17.505.000 Rp17.505.000 Rp0

5.1.02.02.05.0030 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Rp17.505.000 Rp17.505.000 Rp0

[#] LAYANAN RUMAH PERLINDUNGAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp17.505.000 Rp17.505.000 Rp0

[-] Sewa Rumah Perlindungan

Sewa Tempat/Ruangan/Peralatan/Mesin

Spesifikasi : Sewa Toko

0.8752500000 %

x 1 Unit / Tahun

Unit / Tahun 20.000.000 0 Rp17.505.000 0.8752500000

% x 1 Unit /

Tahun

Unit / Tahun 20.000.000 0 Rp17.505.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp81.000.000 Rp95.400.000 Rp14.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp81.000.000 Rp95.400.000 Rp14.400.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp14.500.000 Rp27.900.000 Rp13.400.000

[#] LAYANAN PENDAMPINGAN TENAGA AHLI

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

[-] Perjalanan Dinas Luar Tenaga Ahli

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan

Perjalanan Dinas Regional Aceh Golongan II / I / Non

PNS

Spesifikasi : Untuk 4 hari termasuk uang harian,

nilai penginapan 30%, uang representatif,

estimasi transportasi

2.0581778266 %

x 1 Tahun

orang /

perjalanan

2.186.400 0 Rp4.500.000 2.0581778266

% x 1 Tahun

orang /

perjalanan

2.186.400 0 Rp4.500.000 Rp0

[#] LAYANAN PENJANGKAUAN DAN PENDAMPINGAN KORBAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp10.000.000 Rp23.400.000 Rp13.400.000

[-] Biaya Penginapan Korban dan Pendamping

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan

Perjalanan Dinas Regional Aceh Pejabat Eselon I

Spesifikasi : Untuk 2 hari termasuk uang harian,

nilai penginapan 30%, uang representatif,

estimasi transportasi

1.6688918558 %

x 1 Tahun

orang /

perjalanan

2.996.000 0 Rp5.000.000 6.141522029

% x 1 Tahun

orang /

perjalanan

2.996.000 0 Rp18.400.000 Rp13.400.000

[-] Biaya Penginapan Pemulangan Korban dan Pendamping

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan

Perjalanan Dinas Regional Aceh Golongan II / I / Non

PNS

Spesifikasi : Untuk 6 hari termasuk uang harian,

nilai penginapan 30%, uang representatif,

estimasi transportasi

1.5432098765 %

x 1 Tahun

orang /

perjalanan

3.240.000 0 Rp5.000.000 1.5432098765

% x 1 Tahun

orang /

perjalanan

3.240.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp66.500.000 Rp67.500.000 Rp1.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] LAYANAN GELAR KASUS (CASE CONFERENCE)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.000.000 Rp3.000.000 Rp1.000.000

[-] Biaya Transportasi Dalam Kota Gelar Kasus

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di

Dalam Kota Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

20 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp2.000.000 30 Orang /

Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp3.000.000 Rp1.000.000

[#] LAYANAN PENDAMPINGAN TENAGA AHLI

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

[-] Transportasi Dalam Daerah Tenaga Ahli Pendamping

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di

Dalam Kota Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

25 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp2.500.000 25 Orang /

Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.500.000 Rp0

[#] LAYANAN PENJANGKAUAN DAN PENDAMPINGAN KORBAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

[-] Biaya TransportasiKorban dan Pendampingan Dalam Kota

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di

Dalam Kota Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

420 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp42.000.000 1.4 % x 300

Orang / Kali

Orang / Hari 100.000 0 Rp42.000.000 Rp0

[#] LAYANAN RUMAH PERLINDUNGAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

[-] Biaya Transportasi Korban Dalam/Kota

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

200 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp20.000.000 200 Orang /

Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp20.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp148.380.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp148.380.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp148.380.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp148.380.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp17.505.000

Maret Rp3.560.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp127.315.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp148.380.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 6

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.03 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio

Kegiatan : 2.08.03.2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan Perlindungan Perempuan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp26.860.091 (terbilang: dua puluh enam juta delapan ratus enam puluh ribu sembilan puluh satu rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio Rasio Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT) 0,031 Rasio

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp26.860.091 Dana yang dibutuhkan Rp26.860.091

Keluaran Cakupan perempuan korban kekerasan yang mendapatkan

penanganan pengaduan oleh petugas terlatih di dalam unit

pelayanan terpadu

100 Persen Cakupan perempuan korban kekerasan yang mendapatkan

penanganan pengaduan oleh petugas terlatih di dalam unit

pelayanan terpadu

100 Persen

Hasil Jumlah korban kekerasan yang mendapat penanganan 100 Persen Jumlah korban kekerasan yang mendapat penanganan 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.03.2.03.02 Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Lembaga Penyedia Layanan Penanganan bagi Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah sumber Daya Manusia Lembaga Penyedia Layanan Penanganan bagi

Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota yang Mendapat

Peningkatan Kapasitas

12 Orang Jumlah sumber Daya Manusia Lembaga Penyedia Layanan Penanganan

bagi Perempuan Korban Kekerasan Kewenangan Kabupaten/Kota yang

Mendapat Peningkatan Kapasitas

12 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Oktober sampai Oktober

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp26.860.091 Rp26.860.091 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp26.860.091 Rp26.860.091 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.341.000 Rp3.753.500 Rp412.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.341.000 Rp3.753.500 Rp412.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.553.500 Rp1.553.500 Rp0

[#] Pelatihan Manajemen dan Penanganan Kasus

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

[-] Foto Copy

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

1900 Lembar Lbr 500 0 Rp950.000 1900 Lembar Lbr 500 0 Rp950.000 Rp0

[-] Spanduk

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Sablon

0.52787162162 % x

1 Lembar

Lbr 473.600 0 Rp250.000 0.52787162162 %

x 1 Lembar

Lbr 473.600 0 Rp250.000 Rp0

[#] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP, KTA, TPPO dan ABH

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp353.500 Rp353.500 Rp0

[-] Penggandaan

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

707 Lembar Lbr 500 0 Rp353.500 707 Lembar Lbr 500 0 Rp353.500 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.787.500 Rp2.200.000 Rp412.500

[#] Pelatihan Manajemen dan Penanganan Kasus

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp975.000 Rp1.200.000 Rp225.000

[-] Makan Minum

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

30 Kotak Porsi 7.500 0 Rp225.000 60 Kotak Porsi 7.500 0 Rp450.000 Rp225.000

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

30 Kotak Porsi 25.000 0 Rp750.000 30 Kotak Porsi 25.000 0 Rp750.000 Rp0

[#] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP, KTA, TPPO dan ABH

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp812.500 Rp1.000.000 Rp187.500

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-] Makan Minum

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

25 Kotak Porsi 7.500 0 Rp187.500 50 Kotak Porsi 7.500 0 Rp375.000 Rp187.500

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

25 Kotak Porsi 25.000 0 Rp625.000 25 Kotak Porsi 25.000 0 Rp625.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.500.000 Rp10.087.500 (Rp412.500)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.600.000 Rp6.600.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.600.000 Rp6.600.000 (Rp1.000.000)

[#] Pelatihan Manajemen dan Penanganan Kasus

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.000.000 Rp3.000.000 (Rp1.000.000)

[-] Honorarium Kegiatan Manajemen dan Penangan Kasus

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

0.5555555556 % x 8

Orang / Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp4.000.000 0.5555555556 %

x 6 Orang / Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp3.000.000 (Rp1.000.000)

[#] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP, KTA, TPPO dan ABH

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

[-] Honora Narasumber

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

4 Orang / Jam Orang/Jam 900.000 0 Rp3.600.000 4 Orang / Jam Orang/Jam 900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp1.500.000 Rp1.100.000 (Rp400.000)

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp1.500.000 Rp1.100.000 (Rp400.000)

[#] Pelatihan Manajemen dan Penanganan Kasus

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.000.000 Rp550.000 (Rp450.000)

[-] Sewa Aula / Tempat

Sewa Tempat/Ruangan/Peralatan/Mesin

Spesifikasi :

2 Hari Unit 500.000 0 Rp1.000.000 1.1 % x 1 Hari Unit 500.000 0 Rp550.000 (Rp450.000)

[#] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP, KTA, TPPO dan ABH

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp500.000 Rp550.000 Rp50.000

[-] sewa aula

Sewa Tempat/Ruangan/Peralatan/Mesin

Spesifikasi :

1 Hari Unit 500.000 0 Rp500.000 1.1 % x 1 Hari Unit 500.000 0 Rp550.000 Rp50.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp1.400.000 Rp2.387.500 Rp987.500

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp1.400.000 Rp2.387.500 Rp987.500

[#] Pelatihan Manajemen dan Penanganan Kasus

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.000.000 Rp1.987.500 Rp987.500

[-] Pengadaan ATK Peserta

Seminar Kit

Spesifikasi : Tas, ATK, Souvenir

0.12564392512 % x

30 Buah

Buah 265.300 0 Rp1.000.000 0.249717301 % x

30 Buah

Buah 265.300 0 Rp1.987.500 Rp987.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP, KTA, TPPO dan ABH

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp400.000 Rp400.000 Rp0

[-] ATK Peserta Pelatihan

Seminar Kit

Spesifikasi : Tas, ATK, Souvenir

1.50772710139 % x

1 Paket

Buah 265.300 0 Rp400.000 1.50772710139 %

x 1 Paket

Buah 265.300 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.019.091 Rp13.019.091 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.019.091 Rp13.019.091 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.519.091 Rp7.519.091 Rp0

[#] Pelatihan Manajemen dan Penanganan Kasus

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp6.479.091 Rp6.479.091 Rp0

[-]

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan

Perjalanan Dinas Regional Aceh Golongan II / I / Non

PNS

Spesifikasi : Untuk 6 hari termasuk uang harian,

nilai penginapan 30%, uang representatif,

estimasi transportasi

0.641975309 % x 1

Tahun

orang /

perjalanan

3.240.000 0 Rp2.080.000 0.641975309 % x

1 Tahun

orang /

perjalanan

3.240.000 0 Rp2.080.000 Rp0

[-] Pelatihan Sertifikasi Mediator

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan

Perjalanan Dinas Regional Aceh Anggota DPRK

Spesifikasi : Untuk 3 hari termasuk uang harian,

nilai penginapan 30%, uang representatif,

estimasi transportasi

0.978532565175 %

x 1 Orang / Kegiatan

orang /

perjalanan

4.495.600 0 Rp4.399.091 0.978532565175

% x 1 Orang /

Kegiatan

orang /

perjalanan

4.495.600 0 Rp4.399.091 Rp0

[#] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP, KTA, TPPO dan ABH

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.040.000 Rp1.040.000 Rp0

[-]

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan

Perjalanan Dinas Regional Aceh Golongan II / I / Non

PNS

Spesifikasi : Untuk 4 hari termasuk uang harian,

nilai penginapan 30%, uang representatif,

estimasi transportasi

0.475667764 % x 1

Orang / Kali

orang /

perjalanan

2.186.400 0 Rp1.040.000 0.475667764 % x

1 Orang / Kali

orang /

perjalanan

2.186.400 0 Rp1.040.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.500.000 Rp5.500.000 Rp0

[#] Pelatihan Manajemen dan Penanganan Kasus

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

[-]

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

30 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp3.000.000 30 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

[#] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP, KTA, TPPO dan ABH

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-] Tranportasi Peserta

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

25 Orang / Kegiatan Orang/Hari 100.000 0 Rp2.500.000 25 Orang /

Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.860.091 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.860.091 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp26.860.091 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp26.860.091 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp26.860.091

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp26.860.091

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 5

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.04 PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KELUARGA

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Keluarga Berkualitas 60 Persen Persentase Keluarga Berkualitas 60 Persen

Kegiatan : 2.08.04.2.01 Peningkatan Kualitas Keluarga dalam Mewujudkan Kesetaraan Gender (KG) dan Hak Anak Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp13.962.000 (terbilang: tiga belas juta sembilan ratus enam puluh dua ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Keluarga Berkualitas 60 Persen Persentase Keluarga Berkualitas 60 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp13.962.000 Dana yang dibutuhkan Rp13.962.000

Keluaran Persentase Keluarga yang sudah mendapat pelayanan konseling

keluarga

85 Persen Persentase Keluarga yang sudah mendapat pelayanan konseling

keluarga

85 Persen

Hasil Jumlah keluarga yang mendapatkan pelayanan konseling

keluarga

100 Persen Jumlah keluarga yang mendapatkan pelayanan konseling

keluarga

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.04.2.01.02 Pelaksanaan Komunikasi, Informasi dan Edukasi KG dan Perlindungan Anak bagi Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.04.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Komunikasi, Informasi, Edukasi (KIE) Kesetaraan Gender (KG) dan

Perlindungan Anak bagi Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota yang

Tersedia

1 Dokumen Jumlah Komunikasi, Informasi, Edukasi (KIE) Kesetaraan Gender (KG)

dan Perlindungan Anak bagi Keluarga Kewenangan Kabupaten/Kota

yang Tersedia

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai Agustus

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.962.000 Rp13.962.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.962.000 Rp13.962.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.372.000 Rp3.372.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.372.000 Rp3.372.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp267.900 Rp267.900 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp267.900 Rp267.900 Rp0

[-]

Amplop Linen

Spesifikasi : Besar

2 Kotak Kotak 31.800 0 Rp63.600 2 Kotak Kotak 31.800 0 Rp63.600 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 111

1 Kotak Kotak 6.400 0 Rp6.400 1 Kotak Kotak 6.400 0 Rp6.400 Rp0

Buku Kwitansi Dinas

Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 50 sheet NCR

1 Buah Block 28.900 0 Rp28.900 1 Buah Block 28.900 0 Rp28.900 Rp0

Map Folio Tebal

Spesifikasi :

12 Buah Buah 3.500 0 Rp42.000 12 Buah Buah 3.500 0 Rp42.000 Rp0

Map Lucky

Spesifikasi :

4 Buah Buah 19.600 0 Rp78.400 4 Buah Buah 19.600 0 Rp78.400 Rp0

Pulpen

Spesifikasi : Bolpoint, tinta Hitam, Setara My Gel

Dong

6 Batang Batang 8.100 0 Rp48.600 6 Batang Batang 8.100 0 Rp48.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp161.800 Rp161.800 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp161.800 Rp161.800 Rp0

[-]

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 80 gram

2 Rim Rim 80.900 0 Rp161.800 2 Rim Rim 80.900 0 Rp161.800 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.092.300 Rp1.092.300 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.04.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#]

Sumber Dana :

Rp1.092.300 Rp1.092.300 Rp0

[-]

Cetak Dokumen + Jilid

Spesifikasi : Folio

4 Lembar Lbr 35.200 0 Rp140.800 4 Lembar Lbr 35.200 0 Rp140.800 Rp0

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

1183 Lembar Lbr 500 0 Rp591.500 1183 Lembar Lbr 500 0 Rp591.500 Rp0

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Printing

0.760135135 % x

1 Lembar

Lbr 473.600 0 Rp360.000 0.760135135

% x 1 Lembar

Lbr 473.600 0 Rp360.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp250.000 Rp250.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp250.000 Rp250.000 Rp0

[-]

Black Ink Cartridge

Spesifikasi :

1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

40 Porsi x 2 Kali Porsi 7.500 0 Rp600.000 40 Porsi x 2

Kali

Porsi 7.500 0 Rp600.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

40 Porsi Porsi 25.000 0 Rp1.000.000 40 Porsi Porsi 25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.550.000 Rp6.550.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.050.000 Rp6.050.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.050.000 Rp6.050.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp6.050.000 Rp6.050.000 Rp0

[-]

Estimasi Honorarium Moderator Profesional

Spesifikasi :

0.533333333 % x

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 750.000 0 Rp400.000 0.533333333

% x 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 750.000 0 Rp400.000 Rp0

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

4 Orang / Jam Orang/Jam 900.000 0 Rp3.600.000 4 Orang / Jam Orang/Jam 900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Anggota

2 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp600.000 2 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.04.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Honorarium Panitia

Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 1 Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi :

0.75 % x 1 Orang

/ Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 0.75 % x 1

Orang /

Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp500.000 Rp500.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

[-] Sewa Aula

Sewa Tempat/Ruangan/Peralatan/Mesin

Spesifikasi : Sewa Tenda

1 Hari Hari 500.000 0 Rp500.000 1 Hari Hari 500.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.040.000 Rp4.040.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.040.000 Rp4.040.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.040.000 Rp1.040.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.040.000 Rp1.040.000 Rp0

[-]

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan

Perjalanan Dinas Regional Aceh Pejabat Eselon

III/Golongan IV

Spesifikasi : Untuk 2 hari termasuk uang harian,

nilai penginapan 30%, uang representatif,

estimasi transportasi

0.767981096 % x

1 Kegiatan

orang /

perjalanan

1.354.200 0 Rp1.040.000 0.767981096

% x 1 Kegiatan

orang /

perjalanan

1.354.200 0 Rp1.040.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

[-]

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

30 Orang /

Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp3.000.000 30 Orang /

Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.962.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.962.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp13.962.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp13.962.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.04.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp13.962.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp13.962.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.04.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 5

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.05 PROGRAM PENGELOLAAN SISTEM DATA GENDER DAN ANAK

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kebijakan pengarusutamaan gender dan anak yang dihasilkan 1 Kebijakan Jumlah kebijakan pengarusutamaan gender dan anak yang dihasilkan 1 Kebijakan

Kegiatan : 2.08.05.2.01 Pengumpulan, Pengolahan Analisis dan Penyajian Data Gender dan Anak Dalam Kelembagaan Data di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp23.812.496 (terbilang: dua puluh tiga juta delapan ratus dua belas ribu empat ratus sembilan puluh enam rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah kebijakan pengarusutamaan gender dan anak yang

dihasilkan

1 Kebijakan Jumlah kebijakan pengarusutamaan gender dan anak yang

dihasilkan

1 Kebijakan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp23.812.496 Dana yang dibutuhkan Rp23.812.496

Keluaran Tersedianya Profil Gender 1 Dokumen Tersedianya Profil Gender 1 Dokumen

Hasil Tersedianya sistem informasi gender dan anak 100 Persen Tersedianya sistem informasi gender dan anak 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.05.2.01.01 Penyediaan Data Gender dan Anak di Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.05.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Keluaran Sub Kegiatan :
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Data Gender dan Anak Kabupaten/Kota yang Tersedia 1 Dokumen Jumlah Dokumen Data Gender dan Anak Kabupaten/Kota yang Tersedia 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Maret

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp883.800 Rp883.800 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp883.800 Rp883.800 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp90.600 Rp90.600 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp90.600 Rp90.600 Rp0

[-]

Map Folio batik

Spesifikasi :

12 Buah Buah 3.500 0 Rp42.000 12 Buah Buah 3.500 0 Rp42.000 Rp0

Pulpen

Spesifikasi : Bolpoint, tinta Hitam, Setara My Gel Dong

6 Batang Batang 8.100 0 Rp48.600 6 Batang Batang 8.100 0 Rp48.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp80.900 Rp80.900 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp80.900 Rp80.900 Rp0

[-]

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 80 gram

1 Rim Rim 80.900 0 Rp80.900 1 Rim Rim 80.900 0 Rp80.900 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp462.300 Rp462.300 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp462.300 Rp462.300 Rp0

[-]

Cetak Dokumen + Jilid

Spesifikasi : Folio

4 Lembar Lbr 35.200 0 Rp140.800 4 Lembar Lbr 35.200 0 Rp140.800 Rp0

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

643 Lembar Lbr 500 0 Rp321.500 643

Lembar

Lbr 500 0 Rp321.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp250.000 Rp250.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp250.000 Rp250.000 Rp0

[-]

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.05.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Black Ink Cartridge

Spesifikasi :

1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.116.200 Rp7.116.200 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.116.200 Rp7.116.200 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.116.200 Rp5.116.200 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp5.116.200 Rp5.116.200 Rp0

[-]

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan Dinas Regional

Aceh Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi : Untuk 2 hari termasuk uang harian, nilai penginapan

30%, uang representatif, estimasi transportasi

1 Orang /

Perjalanan

orang /

perjalanan

1.354.200 0 Rp1.354.200 1 Orang /

Perjalanan

orang /

perjalanan

1.354.200 0 Rp1.354.200 Rp0

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan Dinas Regional

Aceh Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi : Untuk 3 hari termasuk uang harian, nilai penginapan

30%, uang representatif, estimasi transportasi

1 Orang /

Perjalanan

orang /

perjalanan

2.102.400 0 Rp2.102.400 1 Orang /

Perjalanan

orang /

perjalanan

2.102.400 0 Rp2.102.400 Rp0

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan Dinas Regional

Aceh Pejabat Eselon IV/Golongan III

Spesifikasi : Untuk 3 hari termasuk uang harian, nilai penginapan

30%, uang representatif, estimasi transportasi

1 Orang /

Perjalanan

orang /

perjalanan

1.659.600 0 Rp1.659.600 1 Orang /

Perjalanan

orang /

perjalanan

1.659.600 0 Rp1.659.600 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

[-]

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di Dalam Kota Kurang dari

8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

20 Orang /

Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.000.000 20 Orang /

Hari

Orang /

Hari

100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.05.2.01.02 Penyajian dan Pemanfaatan Data Gender dan Anak dalam Kelembagaan Data di Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Penyajian dan Pemanfaatan Data Gender dan Anak dalam

Kelembagaan Data di Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen Jumlah Dokumen Penyajian dan Pemanfaatan Data Gender dan Anak

dalam Kelembagaan Data di Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.05.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Waktu Pelaksanaan : Mulai April sampai Juni

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp15.812.496 Rp15.812.496 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp15.812.496 Rp15.812.496 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp15.812.496 Rp15.812.496 Rp0

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp15.812.496 Rp15.812.496 Rp0

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp15.812.496 Rp15.812.496 Rp0

[#] Pengadaan Komputer PC

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.812.496 Rp0 (Rp15.812.496)

[-] Laptop

PC Unit

Spesifikasi : Medium End

0.6588540000000 % x 1

Unit

Unit 24.000.000 0 Rp15.812.496 0 Unit Unit 24.000.000 0 Rp0 (Rp15.812.496)

[#] Pengadaan Laptop

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.812.496 Rp15.812.496

[-] Laptop

Laptop

Spesifikasi : Low End (Office

Standar)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1.0541664 % x 1

Unit

Unit 15.000.000 0 Rp15.812.496 Rp15.812.496

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.812.496 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.812.496 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp23.812.496 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp23.812.496 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.05.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp1.693.600

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp22.118.896

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp23.812.496

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.05.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 5

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.06 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA)

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase anak yang telah terpenuhi hak nya 87 Persen Persentase anak yang telah terpenuhi hak nya 87 Persen

Kegiatan : 2.08.06.2.01 Pelembagaan PHA pada Lembaga Pemerintah, Nonpemerintah, dan Dunia Usaha Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp7.645.500 (terbilang: tujuh juta enam ratus empat puluh lima ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase anak yang telah terpenuhi hak nya 87 Persen Persentase anak yang telah terpenuhi hak nya 87 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp7.645.500 Dana yang dibutuhkan Rp7.645.500

Keluaran Hasil Penilaian Kabupaten Layak Anak 1 Kategori Hasil Penilaian Kabupaten Layak Anak 1 Kategori

Hasil Terpenuhinya hak anak 100 Persen Terpenuhinya hak anak 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.06.2.01.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelembagaan Pemenuhan Hak Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelembagaan

Pemenuhan Hak Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pelembagaan

Pemenuhan Hak Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai Juni

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.645.500 Rp7.645.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.645.500 Rp7.645.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.145.500 Rp2.145.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.145.500 Rp2.145.500 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp99.400 Rp99.400 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp99.400 Rp99.400 Rp0

[-]

Map Biasa (Stofmap)

Spesifikasi : Folio

11 Buah Buah 1.400 0 Rp15.400 11 Buah Buah 1.400 0 Rp15.400 Rp0

Map Folio batik

Spesifikasi :

24 Buah Buah 3.500 0 Rp84.000 24 Buah Buah 3.500 0 Rp84.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp658.600 Rp658.600 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp658.600 Rp658.600 Rp0

[-]

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

370 Lembar Lbr 500 0 Rp185.000 370

Lembar

Lbr 500 0 Rp185.000 Rp0

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Sablon

1 Lembar Lbr 473.600 0 Rp473.600 1 Lembar Lbr 473.600 0 Rp473.600 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp250.000 Rp250.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp250.000 Rp250.000 Rp0

[-]

Black Ink Cartridge

Spesifikasi :

1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.137.500 Rp1.137.500 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.137.500 Rp1.137.500 Rp0

[-]

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

35 Kotak Porsi 7.500 0 Rp262.500 35 Kotak Porsi 7.500 0 Rp262.500 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

35 Kotak Porsi 25.000 0 Rp875.000 35 Kotak Porsi 25.000 0 Rp875.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.500.000 Rp5.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.500.000 Rp5.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.500.000 Rp5.500.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp5.500.000 Rp5.500.000 Rp0

[-]

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di Dalam Kota Kurang dari 8

(Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

30 Orang /

Kali

Orang /

Hari

100.000 0 Rp3.000.000 30 Orang /

Kali

Orang /

Hari

100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

25 Orang /

Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.500.000 25 Orang /

Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.645.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.645.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.645.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.645.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp7.645.500

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp7.645.500

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 4

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.06.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Kegiatan : 2.08.07.2.01 Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak yang Melibatkan para Pihak Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp60.142.500 (terbilang: enam puluh juta seratus empat puluh dua ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp60.142.500 Dana yang dibutuhkan Rp60.142.500

Keluaran

Hasil

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Sub Kegiatan : 2.08.07.2.01.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pencegahan

Kekerasan Terhadap Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

100 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pencegahan

Kekerasan Terhadap Anak Kewenangan Kabupaten/Kota

100 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.142.500 Rp60.142.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.142.500 Rp60.142.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.770.000 Rp18.942.500 Rp172.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.770.000 Rp18.942.500 Rp172.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp10.775.000 Rp9.102.500 (Rp1.672.500)

[#] BOPPA PENCEGAHAN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp10.775.000 Rp9.102.500 (Rp1.672.500)

[-] Kegiatan Pelaksanaan KIE pencegahan KTP,KTA,TPPO dan ABH bagi Klpok Masy

(Biaya Penyusunan Materi KIE)

Baliho

Spesifikasi : Sedang

0.5640402638 % x 15

Lembar

Lbr 1.152.400 0 Rp9.750.000 0.5640402638 % x 8

Lembar

Lbr 1.152.400 0 Rp5.200.000 (Rp4.550.000)

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

0 Lbr Lbr 0 0 Rp0 3805 Lembar Lbr 500 0 Rp1.902.500 Rp1.902.500

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Sablon

0.4328547297 % x 5

Lembar

Lbr 473.600 0 Rp1.025.000 0.422297297 % x 10

Lembar

Lbr 473.600 0 Rp2.000.000 Rp975.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp7.995.000 Rp9.840.000 Rp1.845.000

[#] BOPPA PENCEGAHAN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp7.995.000 Rp9.840.000 Rp1.845.000

[-] Kegiatan Pengggerakan dan Pemberdayaan Masy dalam Pencegahan KTP, dan

TPPO

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

40 Kotak x 5 Kali Porsi 7.500 0 Rp1.500.000 400 Kotak Porsi 7.500 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

40 Kotak x 5 Kali Porsi 25.000 0 Rp5.000.000 40 Kotak x 5 Kali Porsi 25.000 0 Rp5.000.000 Rp0

[-] Pertemuan Koordinasi dan Kerja Sama Lintas Sektor Pencegahan KTP,KTA dan

TPPO

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

46 Kotak Porsi 7.500 0 Rp345.000 92 Kotak Porsi 7.500 0 Rp690.000 Rp345.000

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

46 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.150.000 46 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.150.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp16.972.500 Rp16.800.000 (Rp172.500)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp16.972.500 Rp16.800.000 (Rp172.500)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

[#] BOPPA PENCEGAHAN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

[-] Kegiatan Pelaksanaan KIE pencegahan KTP,KTA,TPPO dan ABH bagi Klpok Masy

(Biaya Penyusunan Materi KIE)

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Anggota Non PNS

6 Orang / Bulan Orang /

Kegiatan

250.000 0 Rp1.500.000 6 Orang / Bulan Orang /

Kegiatan

250.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2 Orang / Bulan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp800.000 2 Orang / Bulan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp800.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Penanggung Jawab

2 Orang / Bulan Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp900.000 2 Orang / Bulan Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp900.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Sekretaris

2 Orang / Bulan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp600.000 2 Orang / Bulan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp600.000 Rp0

[-] Kegiatan Pengggerakan dan Pemberdayaan Masy dalam Pencegahan KTP, dan

TPPO

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke

bawah/yang disetarakan

0.5555555556 % x 4

Orang / Jam x 5 Kali

Orang/Jam 900.000 0 Rp10.000.000 0.5555555556 % x 4

Orang / Jam x 5 Kali

Orang/Jam 900.000 0 Rp10.000.000 Rp0

[-] Pertemuan Koordinasi dan Kerja Sama Lintas Sektor Pencegahan KTP,KTA dan

TPPO

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke

bawah/yang disetarakan

0.5555555556 % x 6

Orang / Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp3.000.000 0.5555555556 % x 6

Orang / Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp172.500 Rp0 (Rp172.500)

[#] BOPPA PENCEGAHAN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp172.500 Rp0 (Rp172.500)

[-] Pertemuan Koordinasi dan Kerja Sama Lintas Sektor Pencegahan KTP,KTA dan

TPPO

Biaya Paket Internet Prabayar

Spesifikasi :

1.725 % x 1 Paket Paket 100.000 0 Rp172.500 0 Paket Paket 100.000 0 Rp0 (Rp172.500)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp24.400.000 Rp24.400.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp24.400.000 Rp24.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp24.400.000 Rp24.400.000 Rp0

[#] BOPPA PENCEGAHAN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp24.400.000 Rp24.400.000 Rp0

[-] Kegiatan Pengggerakan dan Pemberdayaan Masy dalam Pencegahan KTP, dan

TPPO

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

40 Orang x 5 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp20.000.000 40 Orang x 5 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp20.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-] Pertemuan Koordinasi dan Kerja Sama Lintas Sektor Pencegahan KTP,KTA dan

TPPO

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

44 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp4.400.000 44 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp4.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.142.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.142.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp60.142.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp60.142.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp60.142.500

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp60.142.500

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 5

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase kasus anak yang diselesaikan 100 Persen Persentase kasus anak yang diselesaikan 100 Persen

Kegiatan : 2.08.07.2.02 Penyediaan Layanan bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus yang Memerlukan Koordinasi Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp119.813.109 (terbilang: seratus sembilan belas juta delapan ratus tiga belas ribu seratus sembilan rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase kasus anak yang diselesaikan 100 Persen Persentase kasus anak yang diselesaikan 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp119.813.109 Dana yang dibutuhkan Rp119.813.109

Keluaran Cakupan anak korban kekerasan yang mendapatkan penanganan

pengaduan oleh petugas terlatih di dalam unit pelayanan terpadu

100 Persen Cakupan anak korban kekerasan yang mendapatkan penanganan

pengaduan oleh petugas terlatih di dalam unit pelayanan terpadu

100 Persen

Hasil Jumlah kekerasan terhadap anak yang mendapatkan penanganan

pengaduan

100 Persen Jumlah kekerasan terhadap anak yang mendapatkan penanganan

pengaduan

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.07.2.02.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pelaksanaan Pendampingan Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 8

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Layanan Tindak Lanjut Pengaduan yang Memerlukan Koordinasi dan

Sinkronisasi bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan

Kabupaten/Kota

0

Layanan

Jumlah Layanan Tindak Lanjut Pengaduan yang Memerlukan Koordinasi dan

Sinkronisasi bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus

Kewenangan Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai Agustus

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp110.224.909 Rp110.224.909 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp110.224.909 Rp110.224.909 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.950.909 Rp16.550.909 (Rp2.400.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.950.909 Rp16.550.909 (Rp2.400.000)

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp7.500.909 Rp7.500.909 Rp0

[#] LAYANAN SPESIFIK UNTUK PEMULIHAN KORBAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp7.500.909 Rp7.500.909 Rp0

[-] Kebutuhan Spesifik Korban

Perlengkapan/Peralatan Tradisi Lisan

Spesifikasi :

0.612819362745

% x 1 Tahun

Set 12.240.000 0 Rp7.500.909 0.612819362745

% x 1 Tahun

Set 12.240.000 0 Rp7.500.909 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp11.450.000 Rp9.050.000 (Rp2.400.000)

[#] LAYANAN GELAR KASUS (CASE CONFERANCE)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp325.000 Rp1.625.000 Rp1.300.000

[-] Makan Minum Gelas Kasus

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

10 Kotak Porsi 7.500 0 Rp75.000 50 Kotak Porsi 7.500 0 Rp375.000 Rp300.000

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

10 Kotak Porsi 25.000 0 Rp250.000 50 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.250.000 Rp1.000.000

[#] LAYANAN RUMAH PERLINDUNGAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp11.125.000 Rp7.425.000 (Rp3.700.000)

[-] Biaya Makanan Minum Korban dan Pendamping

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

150 Kotak Porsi 7.500 0 Rp1.125.000 90 Kotak Porsi 7.500 0 Rp675.000 (Rp450.000)

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

400 Kotak Porsi 25.000 0 Rp10.000.000 270 Kotak Porsi 25.000 0 Rp6.750.000 (Rp3.250.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp36.020.000 Rp34.520.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp36.020.000 Rp34.520.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.000.000 Rp2.500.000 (Rp1.500.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 8

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] LAYANAN GELAR KASUS (CASE CONFERANCE)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.000.000 Rp2.500.000 (Rp1.500.000)

[-] Narasumber Gelar Kasus

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

0.55555555556 %

x 8 Orang / Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp4.000.000 0.55555555556

% x 5 Orang /

Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp2.500.000 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp21.200.000 Rp21.200.000 Rp0

[#] LAYANAN KES BAGI KORBAN YANG TIDAK DIJAMIN BPJS DAN SUMBER PENDATAAN

LAINYA

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

[-] Biaya Pelayanan Kesehatan Rawat Jalan

Honorarium Dokter Umum/Dokter Gigi Berstatus

Non-PNS yang Bertugas pada Fasilitas Kesehatan

Tingkat Pertama (FKTP)

Spesifikasi : THL Dokter Umum/Dokter Gigi

pada FKTP Sangat Terpencil

0.10000000000 %

x 3 Orang / Kali

Orang/Bulan 4.000.000 0 Rp1.200.000 0.10000000000

% x 3 Orang /

Kali

Orang/Bulan 4.000.000 0 Rp1.200.000 Rp0

[#] LAYANAN PENDAMPINGAN TENAGA AHLI

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

[-] Jasa Psikolog

Honorarium Tenaga Honorer/Non PNS

Spesifikasi :

0.40000000000 %

x 50 Per Orang

Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp20.000.000 0.40000000000

% x 50 Per

Orang

Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp10.820.000 Rp10.820.000 Rp0

[#] LAYANAN MEDIKOLEGAL

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp10.820.000 Rp10.820.000 Rp0

[-] Visum et Psikiatrikum

biaya pengujian sampel

Spesifikasi : air, tanah, udara

0.00759833279 %

x 10 Orang / Kali

Tahun 36.192.150 0 Rp2.750.000 0.00759833279

% x 10 Orang /

Kali

Tahun 36.192.150 0 Rp2.750.000 Rp0

[-] Visum et Repertum Pemeriksaan Korban Hidup

biaya pengujian sampel

Spesifikasi : air, tanah, udara

0.00649312075 %

x 26 Orang / Kali

Tahun 36.192.150 0 Rp6.110.000 0.00649312075

% x 26 Orang /

Kali

Tahun 36.192.150 0 Rp6.110.000 Rp0

[-] Visum et Repertum Pemeriksaan Korban Mati (Pemeriksaan Luar)

biaya pengujian sampel

Spesifikasi : air, tanah, udara

0.00828909031 %

x 3 Orang / Kali

Tahun 36.192.150 0 Rp900.000 0.00828909031

% x 3 Orang /

Kali

Tahun 36.192.150 0 Rp900.000 Rp0

[-] Visum et Repertum Pemeriksaan Lab Forensik/Penunjang

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 8

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



biaya pengujian sampel

Spesifikasi : air, tanah, udara

0.00732202978 %

x 4 Orang / Kali

Tahun 36.192.150 0 Rp1.060.000 0.00732202978

% x 4 Orang /

Kali

Tahun 36.192.150 0 Rp1.060.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp55.254.000 Rp59.154.000 Rp3.900.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp55.254.000 Rp59.154.000 Rp3.900.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp21.254.000 Rp21.254.000 Rp0

[#] LAYANAN PENDAMPINGAN TENAGA AHLI

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp5.754.000 Rp5.754.000 Rp0

[-] Perjalanan Dinas Luar Tenaga Ahli

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan

Perjalanan Dinas Regional Aceh Golongan II / I /

Non PNS

Spesifikasi : Untuk 7 hari termasuk uang

harian, nilai penginapan 30%, uang

representatif, estimasi transportasi

1.52755654667 %

x 1 Tahun

orang /

perjalanan

3.766.800 0 Rp5.754.000 1.52755654667

% x 1 Tahun

orang /

perjalanan

3.766.800 0 Rp5.754.000 Rp0

[#] LAYANAN PERJANGKAUAN DAN PENDAMPINGAN KORBAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp15.500.000 Rp15.500.000 Rp0

[-] Perjalanan Dinas Luar / Pendampingan/ Korban

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan

Perjalanan Dinas Regional Aceh Golongan II / I /

Non PNS

Spesifikasi : Untuk 5 hari termasuk uang

harian, nilai penginapan 30%, uang

representatif, estimasi transportasi

5.71281144037 %

x 1 Tahun

orang /

perjalanan

2.713.200 0 Rp15.500.000 5.71281144037

% x 1 Tahun

orang /

perjalanan

2.713.200 0 Rp15.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp34.000.000 Rp37.900.000 Rp3.900.000

[#] LAYANAN GELAR KASUS (CASE CONFERANCE)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.000.000 Rp5.000.000 Rp4.000.000

[-] Transportasi Dalam Kota

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

10 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000 50 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp5.000.000 Rp4.000.000

[#] LAYANAN PERJANGKAUAN DAN PENDAMPINGAN KORBAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp21.000.000 Rp25.900.000 Rp4.900.000

[-] Transportasi Korban dan Pendampingan Dalam Kota

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Di

Dalam Kota Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

1.4 % x 150 Orang

/ Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp21.000.000 1.4 % x 185

Orang / Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp25.900.000 Rp4.900.000

[#] LAYANAN RUMAH PERLINDUNGAN

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp12.000.000 Rp7.000.000 (Rp5.000.000)

[-] Transportasi Korban Dalam Kota

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 8

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

120 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp12.000.000 70 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp7.000.000 (Rp5.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp110.224.909 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp110.224.909 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.08.07.2.02.03 Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Edukasi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Anak yang

Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen Jumlah Dokumen Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Anak yang

Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Juli

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.588.200 Rp9.588.200 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.588.200 Rp9.588.200 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.938.200 Rp1.888.200 (Rp50.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.938.200 Rp1.888.200 (Rp50.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp33.200 Rp33.200 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp33.200 Rp33.200 Rp0

[-]

Amplop Linen

Spesifikasi : Besar

1 Kotak Kotak 31.800 0 Rp31.800 1 Kotak Kotak 31.800 0 Rp31.800 Rp0

Map Biasa (Stofmap)

Spesifikasi : Folio

1 Buah Buah 1.400 0 Rp1.400 1 Buah Buah 1.400 0 Rp1.400 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp80.900 Rp80.900 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp80.900 Rp80.900 Rp0

[-]

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 80 gram

1 Rim Rim 80.900 0 Rp80.900 1 Rim Rim 80.900 0 Rp80.900 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 8

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp524.100 Rp474.100 (Rp50.000)

[#] Fotocopy

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp274.000 Rp274.000

[-]

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

101 Lembar Lbr 500 0 Rp50.500 548 Lembar Lbr 500 0 Rp274.000 Rp223.500

[#] Spanduk

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp200.100 Rp200.100

[-]

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Sablon

1 Lembar Lbr 473.600 0 Rp473.600 0.4225084 % x 1

Lembar

Lbr 473.600 0 Rp200.100 (Rp273.500)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.300.000 Rp1.300.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp1.300.000 Rp1.300.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

40 Kotak Porsi 7.500 0 Rp300.000 40 Kotak Porsi 7.500 0 Rp300.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

40 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.000.000 40 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.250.000 Rp4.300.000 Rp50.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

[-]

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

3 Orang /

Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp2.700.000 3 Orang / Jam Orang/Jam 900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Anggota

1 Orang /

Kali

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 1 Orang / Kali Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang /

Kali

Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 1 Orang / Kali Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /

Kali

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 1 Orang / Kali Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp500.000 Rp550.000 Rp50.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp500.000 Rp550.000 Rp50.000

[#] Sewa Tempat/Ruangan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp550.000 Rp550.000

[-]

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 8

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sewa Tempat/Ruangan/Peralatan/Mesin

Spesifikasi : Sewa Aula

1 Hari hari 500.000 0 Rp500.000 1.1000000 % x 1

Hari

hari 500.000 0 Rp550.000 Rp50.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

[-]

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

34 Orang /

Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp3.400.000 34 Orang / Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp3.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.588.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.588.200 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp119.813.109 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp119.813.109 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp25.707.200

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp94.105.909

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp119.813.109

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 7 dari 8

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.02 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 8 dari 8

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

Program : 2.08.07 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase kasus anak yang diselesaikan 100 Persen Persentase kasus anak yang diselesaikan 100 Persen

Kegiatan : 2.08.07.2.03 Penguatan dan Pengembangan Lembaga Penyedia Layanan bagi Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp38.635.000 (terbilang: tiga puluh delapan juta enam ratus tiga puluh lima ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase kasus anak yang diselesaikan 100 Persen Persentase kasus anak yang diselesaikan 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp38.635.000 Dana yang dibutuhkan Rp38.635.000

Keluaran Cakupan anak korban kekerasan yang mendapatkan layanan

kesehatan oleh tenaga kesehatan terlatih tatalaksana KtP/A dan

PPT/PKT di Puskesmas dan Rumah Sakit

100 Persen Cakupan anak korban kekerasan yang mendapatkan layanan

kesehatan oleh tenaga kesehatan terlatih tatalaksana KtP/A dan

PPT/PKT di Puskesmas dan Rumah Sakit

100 Persen

Hasil Jumlah kekerasan terhadap anak yang mendapatkan layanan

kesehatan

100 Persen Jumlah kekerasan terhadap anak yang mendapatkan layanan

kesehatan

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Sub Kegiatan : 2.08.07.2.03.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Lembaga Penyedia Layanan Anak yang Memerlukan Perlindungan Khusus Tingkat Daerah

Kabupaten/Kota

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan Kapasitas

Sumber Daya Lembaga Penyedia Layanan Anak yang Memerlukan

Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

100 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan

Kapasitas Sumber Daya Lembaga Penyedia Layanan Anak yang

Memerlukan Perlindungan Khusus Kewenangan Kabupaten/Kota

100 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp38.635.000 Rp38.635.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp38.635.000 Rp38.635.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.415.000 Rp5.556.600 Rp1.141.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.415.000 Rp5.556.600 Rp1.141.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp500.000 Rp259.500 (Rp240.500)

[#] BOPPA MANAJEMEN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp500.000 Rp259.500 (Rp240.500)

[-] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP,KTA, TPPO dan ABH

Gunting

Spesifikasi : Sedang

0.9239130435 % x

1 Buah

Buah 9.200 0 Rp8.500 0 Buah Buah 9.200 0 Rp0 (Rp8.500)

Pulpen

Spesifikasi :

20 Buah Buah 11.600 0 Rp232.000 0 Buah Buah 11.600 0 Rp0 (Rp232.000)

Spidol (Highlighter)

Spesifikasi :

15 Buah Buah 17.300 0 Rp259.500 15 Buah Buah 17.300 0 Rp259.500 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp323.600 Rp323.600

[#] BOPPA MANAJEMEN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp323.600 Rp323.600

[-] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP,KTA, TPPO dan ABH

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 80 gram

0 Rim Rim 0 0 Rp0 4 Rim Rim 80.900 0 Rp323.600 Rp323.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.965.000 Rp1.973.500 Rp8.500

[#] BOPPA MANAJEMEN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.965.000 Rp1.973.500 Rp8.500

[-] Kegiatan Pelatijan Manajemen dan Penanganan Kasus

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

2660 Lembar Lbr 500 0 Rp1.330.000 2677 Lembar Lbr 500 0 Rp1.338.500 Rp8.500

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Sablon

0.4222972973 % x

2 Lembar

Lbr 473.600 0 Rp400.000 0.4222972973 %

x 2 Lembar

Lbr 473.600 0 Rp400.000 Rp0

[-] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP,KTA, TPPO dan ABH

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

470 Lembar Lbr 500 0 Rp235.000 470 Lembar Lbr 500 0 Rp235.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.950.000 Rp3.000.000 Rp1.050.000

[#] BOPPA MANAJEMEN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.950.000 Rp3.000.000 Rp1.050.000

[-] Kegiatan Pelatijan Manajemen dan Penanganan Kasus

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

40 Kotak Porsi 7.500 0 Rp300.000 100 Kotak Porsi 7.500 0 Rp750.000 Rp450.000

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

40 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.000.000 50 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.250.000 Rp250.000

[-] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP,KTA, TPPO dan ABH

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

20 Kotak Porsi 7.500 0 Rp150.000 50 Kotak Porsi 7.500 0 Rp375.000 Rp225.000

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

20 Kotak Porsi 25.000 0 Rp500.000 25 Kotak Porsi 25.000 0 Rp625.000 Rp125.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.700.000 Rp12.850.000 (Rp5.850.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.200.000 Rp7.200.000 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.200.000 Rp7.200.000 (Rp6.000.000)

[#] BOPPA MANAJEMEN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp13.200.000 Rp7.200.000 (Rp6.000.000)

[-] Kegiatan Pelatijan Manajemen dan Penanganan Kasus

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

0 Orang/Jam Orang/Jam 0 0 Rp0 4 Orang / Jam Orang/Jam 900.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon I/yang disetarakan

8 Orang / Jam Orang/Jam 1.200.000 0 Rp9.600.000 0 Orang/Jam Orang/Jam 1.200.000 0 Rp0 (Rp9.600.000)

[-] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP,KTA, TPPO dan ABH

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

0 Orang/Jam Orang/Jam 0 0 Rp0 4 Orang / Jam Orang/Jam 900.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon I/yang disetarakan

3 Orang / Jam Orang/Jam 1.200.000 0 Rp3.600.000 0 Orang/Jam Orang/Jam 1.200.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp1.000.000 Rp1.100.000 Rp100.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp1.000.000 Rp1.100.000 Rp100.000

[#] BOPPA MANAJEMEN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.000.000 Rp1.100.000 Rp100.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-] Kegiatan Pelatijan Manajemen dan Penanganan Kasus

Sewa Tempat/Ruangan/Peralatan/Mesin

Spesifikasi : Sewa Aula

2 Hari hari 500.000 0 Rp1.000.000 1.1 % x 2 Hari hari 500.000 0 Rp1.100.000 Rp100.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp4.500.000 Rp4.550.000 Rp50.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp4.500.000 Rp4.550.000 Rp50.000

[#] BOPPA MANAJEMEN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.500.000 Rp4.550.000 Rp50.000

[-] Kegiatan Pelatijan Manajemen dan Penanganan Kasus

Seminar Kit Standar

Spesifikasi : Tas, ATK, Souvenir

0.7500000000 % x

40 Buah

Buah 100.000 0 Rp3.000.000 0.65 % x 45

Buah

Buah 100.000 0 Rp2.925.000 (Rp75.000)

[-] Pelatihan Sertifikasi Mediator

Seminar Kit

Spesifikasi : Tas, ATK, Souvenir

2.8269883151 % x

2 Orang

Buah 265.300 0 Rp1.500.000 0.245005654 %

x 25 Orang

Buah 265.300 0 Rp1.625.000 Rp125.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp15.520.000 Rp20.228.400 Rp4.708.400

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.520.000 Rp20.228.400 Rp4.708.400

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.320.000 Rp13.228.400 Rp4.908.400

[#] BOPPA MANAJEMEN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp8.320.000 Rp13.228.400 Rp4.908.400

[-] Kegiatan Pelatijan Manajemen dan Penanganan Kasus

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan

Dinas Regional Aceh Golongan II / I / Non PNS

Spesifikasi : Untuk 2 hari termasuk uang harian, nilai

penginapan 30%, uang representatif, estimasi

transportasi

0.9180790960 % x

2 Orang / Kegiatan

orang /

perjalanan

1.132.800 0 Rp2.080.000 0.9180790960 %

x 2 Orang /

Kegiatan

orang /

perjalanan

1.132.800 0 Rp2.080.000 Rp0

[-] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP,KTA, TPPO dan ABH

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan

Dinas Regional Aceh Golongan II / I / Non PNS

Spesifikasi : Untuk 2 hari termasuk uang harian, nilai

penginapan 30%, uang representatif, estimasi

transportasi

0.9180790960 % x

1 Orang / Kegiatan

orang /

perjalanan

1.132.800 0 Rp1.040.000 0.918079096 %

x 2 Orang / Hari

orang /

perjalanan

1.132.800 0 Rp2.080.000 Rp1.040.000

[-] Pelatihan Sertifikasi Mediator

Beban perjalanan dinas luar daerah Satuan Perjalanan

Dinas Regional Aceh Anggota DPRK

Spesifikasi : Untuk 2 hari termasuk uang harian, nilai

penginapan 30%, uang representatif, estimasi

transportasi

1.8388853526 % x

1 Tahun

orang /

perjalanan

2.827.800 0 Rp5.200.000 3.206874602 %

x 1 Tahun

orang /

perjalanan

2.827.800 0 Rp9.068.400 Rp3.868.400

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.200.000 Rp7.000.000 (Rp200.000)

[#] BOPPA MANAJEMEN ANAK

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp7.200.000 Rp7.000.000 (Rp200.000)

[-] Kegiatan Pelatijan Manajemen dan Penanganan Kasus

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

48 Orang /

Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp4.800.000 45 Orang /

Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp4.500.000 (Rp300.000)

[-] Pelatihan Pencatatan dan Pelaporan Kasus KTP,KTA, TPPO dan ABH

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

24 Orang /

Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.400.000 25 Orang /

Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.500.000 Rp100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp38.635.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp38.635.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp38.635.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp38.635.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.080.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp36.555.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp38.635.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 6

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.08.07.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 6

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase gampong KB yang memanfaatkan data kependudukan dalam

penyusunan APBG

77,00 Persen Persentase gampong KB yang memanfaatkan data kependudukan dalam

penyusunan APBG

77,00 Persen

Persentase perangkat daerah yang menyusun dan memanfaatkan

rancangan induk pengendalian penduduk

64,25 Persen Persentase perangkat daerah yang menyusun dan memanfaatkan

rancangan induk pengendalian penduduk

64,25 Persen

Kegiatan : 2.14.02.2.01 Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Daerah Provinsi dengan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka Pengendalian Kuantitas Penduduk

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp9.475.600 (terbilang: sembilan juta empat ratus tujuh puluh lima ribu enam ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase gampong KB yang memanfaatkan data

kependudukan dalam penyusunan APBG

77,00 Persen Persentase gampong KB yang memanfaatkan data

kependudukan dalam penyusunan APBG

77,00 Persen

Persentase perangkat daerah yang menyusun dan

memanfaatkan rancangan induk pengendalian penduduk

64,25 Persen Persentase perangkat daerah yang menyusun dan

memanfaatkan rancangan induk pengendalian penduduk

64,25 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp9.475.600 Dana yang dibutuhkan Rp9.475.600

Keluaran Jumlah kerjasama penyelenggaraan pendidikan formal, non

formal, dan informal yang melakukan pendidikan kependudukan

5 Lembaga Jumlah kerjasama penyelenggaraan pendidikan formal, non

formal, dan informal yang melakukan pendidikan kependudukan

5 Lembaga

Hasil Tersedianya lembaga pendidikan formal, non formal dan informal 100 Persen Tersedianya lembaga pendidikan formal, non formal dan informal 100 Persen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.01.09 Advokasi, Sosialisasi dan Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di Satuan Pendidikan Jenjang SD/MI dan SLTP/MTS, Jalur Nonformal dan

Informal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Satuan Pendidikan yang Mendapatkan Advokasi, Sosialisasi dan

Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di Satuan

Pendidikan Jenjang SD/MI dan SLTP/MTS, Jalur Nonformal dan Informal

13 Satuan

Pendidikan

Jumlah Satuan Pendidikan yang Mendapatkan Advokasi, Sosialisasi dan

Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di Satuan

Pendidikan Jenjang SD/MI dan SLTP/MTS, Jalur Nonformal dan Informal

13 Satuan

Pendidikan

Waktu Pelaksanaan : Mulai November sampai November

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.475.600 Rp9.475.600 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.475.600 Rp9.475.600 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.225.600 Rp2.225.600 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.225.600 Rp2.225.600 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp249.600 Rp249.600 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp249.600 Rp249.600 Rp0

[-]

Amplop Cassing

Spesifikasi : Kecil

2 Kotak Kotak 31.800 0 Rp63.600 2 Kotak Kotak 31.800 0 Rp63.600 Rp0

Buku Kwitansi Dinas

Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 50 sheet NCR

1 Buah Block 28.900 0 Rp28.900 1 Buah Block 28.900 0 Rp28.900 Rp0

Map Folder

Spesifikasi : 401, 402, 403

2 Buah Buah 40.400 0 Rp80.800 2 Buah Buah 40.400 0 Rp80.800 Rp0

Map Folio batik

Spesifikasi :

5 Buah Buah 3.500 0 Rp17.500 5 Buah Buah 3.500 0 Rp17.500 Rp0

Map Lucky

Spesifikasi :

3 Buah Buah 19.600 0 Rp58.800 3 Buah Buah 19.600 0 Rp58.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp80.900 Rp80.900 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp80.900 Rp80.900 Rp0

[-]

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 80 gram

1 Rim Rim 80.900 0 Rp80.900 1 Rim Rim 80.900 0 Rp80.900 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp920.100 Rp920.100 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp920.100 Rp920.100 Rp0

[-]

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

893 Lembar Lbr 500 0 Rp446.500 893 Lembar Lbr 500 0 Rp446.500 Rp0

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Sablon

1 Buah Lbr 473.600 0 Rp473.600 1 Buah Lbr 473.600 0 Rp473.600 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp975.000 Rp975.000 Rp0

[#] Avokasi ,Sosialisasi dan Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di

Kesatuan Pendidikan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp975.000 Rp975.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

30 Kotak Porsi 7.500 0 Rp225.000 30 Kotak Porsi 7.500 0 Rp225.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

30 Kotak Porsi 25.000 0 Rp750.000 30 Kotak Porsi 25.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.750.000 Rp4.750.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.250.000 Rp4.250.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.250.000 Rp4.250.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp2.750.000 Rp2.750.000 Rp0

[-]

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Anggota

3 Orang / Kali Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp900.000 3 Orang / Kali Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp900.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

1 Orang / Kali Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 1 Orang / Kali Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp400.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang / Kali Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 1 Orang / Kali Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp450.000 Rp0

Honorarium Panitia

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang / Kali Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 1 Orang / Kali Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp300.000 Rp0

Honorarium Pembawa Acara

Spesifikasi :

0.75 % x 1

Orang / Kali

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 0.75 % x 1

Orang / Kali

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp300.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Honorarium Petugas Pendukung Penyelenggaraan

Acara/Upacara Peringatan Hari Besar

Spesifikasi : Cadangan Pembaca Ayat Suci

Alquran/Shalawat Badar/Doa/Saritilawah

2 Orang / Kali Orang/Kegiatan 200.000 0 Rp400.000 2 Orang / Kali Orang/Kegiatan 200.000 0 Rp400.000 Rp0

[#] Avokasi ,Sosialisasi dan Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di

Kesatuan Pendidikan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

[-]

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang disetarakan

0.5 % x 3 Orang

/ Kegiatan

Orang/Jam 1.000.000 0 Rp1.500.000 0.5 % x 3

Orang /

Kegiatan

Orang/Jam 1.000.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp500.000 Rp500.000 Rp0

[#]

Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

[-]

Sewa Tempat/Ruangan/Peralatan/Mesin

Spesifikasi : Sewa Aula

1 Hari hari 500.000 0 Rp500.000 1 Hari hari 500.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

[#] Avokasi ,Sosialisasi dan Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di

Kesatuan Pendidikan

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

[-]

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

25 Orang /

Perjalanan

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.500.000 25 Orang /

Perjalanan

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.475.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.475.600 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.475.600 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.475.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 5

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp5.225.600

November Rp4.250.000

Desember Rp0

Jumlah Rp9.475.600

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 5

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Rasio akseptor KB 77,6 Rasio Rasio akseptor KB 77,6 Rasio

Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio

Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR

Kegiatan : 2.14.03.2.01 Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Pengendalian Penduduk dan KB Sesuai Kearifan Budaya Lokal

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp6.124.000.000 (terbilang: enam miliar seratus dua puluh empat juta rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rasio akseptor KB 77,6 Rasio Rasio akseptor KB 77,6 Rasio

Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio

Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.124.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp6.124.000.000

Keluaran Cakupan ketersediaan dan distribusi alat dan obat kontrasepsi

untuk memenuhi permintaan masyarakat

100 Persen Cakupan ketersediaan dan distribusi alat dan obat kontrasepsi

untuk memenuhi permintaan masyarakat

100 Persen

Hasil Tersedianya alat dan obat kontrasepsi untuk memenuhi

kebutuhan masyarakat

100 Persen Tersedianya alat dan obat kontrasepsi untuk memenuhi

kebutuhan masyarakat

100 Persen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.06 Pelaksanaan Mekanisme Operasional Program KKBPK Melalui Rapat Koordinasi Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (Rakordes), dan Mini Lokakarya

(Minilok)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana

(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Melalui

Rapat Koordinasi Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (Rakordes),

dan Mini Lokakarya (Minilok)

80 Laporan Jumlah Laporan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana

(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)

Melalui Rapat Koordinasi Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi

Desa (Rakordes), dan Mini Lokakarya (Minilok)

80 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Juli

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp156.000.000 Rp156.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp156.000.000 Rp156.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.600.000 Rp84.000.000 Rp44.400.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp39.600.000 Rp84.000.000 Rp44.400.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp39.600.000 Rp84.000.000 Rp44.400.000

[#] Operasional Penurunan Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp39.600.000 Rp84.000.000 Rp44.400.000

[-] Air Miniral Mini Lakakarya Kecamatan

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

0.6666666667 % x 12

Kecamatan x 10 Buah

Porsi 7.500 0 Rp600.000 0.533333333 % x 150

Botol

Porsi 7.500 0 Rp600.000 Rp0

[-] Makanan Peserta Mini Lokakarya Di Kecamatan

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

10 Kotak x 12 Kecamatan x

10 Kali

Porsi 25.000 0 Rp30.000.000 17 Kotak x 12 Kecamatan

x 10 Kali

Porsi 25.000 0 Rp51.000.000 Rp21.000.000

[-] Snack Mini Lokakarya Di Kecamatan

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

10 Kotak x 10 Kali x 12

Kecamatan

Porsi 7.500 0 Rp9.000.000 36 Kotak x 10 Kali x 12

Kecamatan

Porsi 7.500 0 Rp32.400.000 Rp23.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp56.400.000 Rp24.000.000 (Rp32.400.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp56.400.000 Rp24.000.000 (Rp32.400.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp56.400.000 Rp24.000.000 (Rp32.400.000)

[#] Operasional Penurunan Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp56.400.000 Rp24.000.000 (Rp32.400.000)

[-] Honorarium Fasilitator Lokmin

Honorarium Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke

bawah/yang disetarakan

0.261111111 % x 10 Kali x

12 Kecamatan x 2 Orang

Orang/Jam 900.000 0 Rp56.400.000 0.111111111 % x 2 Orang

x 12 Kecamatan x 10

Bulan

Orang/Jam 900.000 0 Rp24.000.000 (Rp32.400.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp60.000.000 Rp48.000.000 (Rp12.000.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp60.000.000 Rp48.000.000 (Rp12.000.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp60.000.000 Rp48.000.000 (Rp12.000.000)

[#] Operasional Penurunan Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp60.000.000 Rp48.000.000 (Rp12.000.000)

[-] Transportasi Peserta Lokmin

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

0.5 % x 10 Orang x 10 Kali x

12 Kecamatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp60.000.000 0.25 % x 16 Orang x 10

Kali x 12 Kecamatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp48.000.000 (Rp12.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp156.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp156.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.08 Pengendalian Program KKBPK

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengendalian Program KKBPK 85 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pengendalian Program KKBPK 85 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai Agustus

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.968.000.000 Rp5.968.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.968.000.000 Rp5.968.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.298.600.000 Rp1.310.816.000 Rp12.216.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.298.600.000 Rp1.310.816.000 Rp12.216.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp744.000.000 Rp744.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] Operasional Dapur Sehat (Dashat)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp744.000.000 Rp744.000.000 Rp0

[-] Operasional Dashat (Belanja Bahan Memasak)

Penyediaan Bahan Makanan

Praktek

Spesifikasi : DAK Nonfisik

Kesehatan

1.299790356 % x 10 Kali

x 48 Desa

Paket 1.192.500 0 Rp744.000.000 1.299790356 % x 10

Kali x 48 Desa

Paket 1.192.500 0 Rp744.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.834.200 Rp12.834.200 Rp0

[#] ALat Tulis Kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp12.834.200 Rp12.834.200 Rp0

[-] ATK BOKB Dukungan Manajemen

Amplop Linen

Spesifikasi : Besar

60 Kotak Kotak 31.800 0 Rp1.908.000 60 Kotak Kotak 31.800 0 Rp1.908.000 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 111

59 Kotak Kotak 6.400 0 Rp377.600 59 Kotak Kotak 6.400 0 Rp377.600 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 155

60 Kotak Kotak 10.400 0 Rp624.000 60 Kotak Kotak 10.400 0 Rp624.000 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 200

60 Kotak Kotak 17.900 0 Rp1.074.000 60 Kotak Kotak 17.900 0 Rp1.074.000 Rp0

Binder Clips

Spesifikasi : No. 260

60 Kotak Kotak 28.900 0 Rp1.734.000 60 Kotak Kotak 28.900 0 Rp1.734.000 Rp0

Buku Kwitansi Dinas

Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio

50 sheet NCR

100 Buah Block 28.900 0 Rp2.890.000 100 Buah Block 28.900 0 Rp2.890.000 Rp0

Correction

Spesifikasi :

15 Kotak Kotak 55.400 0 Rp831.000 15 Kotak Kotak 55.400 0 Rp831.000 Rp0

Gunting

Spesifikasi : Sedang

12 Buah Buah 9.200 0 Rp110.400 12 Buah Buah 9.200 0 Rp110.400 Rp0

Isolasi Bening

Spesifikasi : 2 x 72

10 Buah Gulung 15.600 0 Rp156.000 10 Buah Gulung 15.600 0 Rp156.000 Rp0

Map Biasa (Stofmap)

Spesifikasi : Folio

88 Buah Buah 1.400 0 Rp123.200 88 Buah Buah 1.400 0 Rp123.200 Rp0

Map Folder

Spesifikasi : 401, 402, 403

20 Buah Buah 40.400 0 Rp808.000 20 Buah Buah 40.400 0 Rp808.000 Rp0

Map Folio batik

Spesifikasi :

100 Buah Buah 3.500 0 Rp350.000 100 Buah Buah 3.500 0 Rp350.000 Rp0

Post it

Spesifikasi :

40 Buah Buah 17.300 0 Rp692.000 40 Buah Buah 17.300 0 Rp692.000 Rp0

Pulpen

Spesifikasi :

40 Buah Buah 11.600 0 Rp464.000 40 Buah Buah 11.600 0 Rp464.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Spidol (Highlighter)

Spesifikasi :

40 Buah Buah 17.300 0 Rp692.000 40 Buah Buah 17.300 0 Rp692.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp7.281.000 Rp7.281.000 Rp0

[#] ALat Tulis Kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp7.281.000 Rp7.281.000 Rp0

[-] ATK BOKB Dukungan Manajemen

Kertas HVS

Spesifikasi : F4 80 gram

90 Rim Rim 80.900 0 Rp7.281.000 90 Rim Rim 80.900 0 Rp7.281.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp120.484.800 Rp120.484.800 Rp0

[#] ALat Tulis Kantor

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp6.300 Rp6.300 Rp0

[-] Pengandaan dan Cetak Manajemen BOKB

Cetak Tanda Pengenal/badge

nama/Name Tag

Spesifikasi : Kertas Karton

Manila

0.984375000 % x 1

Buah

Buah 6.400 0 Rp6.300 0.984375000 % x 1

Buah

Buah 6.400 0 Rp6.300 Rp0

[#] Bahan Dukungan Media KIE

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp116.000.000 Rp116.000.000 Rp0

[-]

Baliho

Spesifikasi : Sedang

0.520652551 % x 39

Buah

Lbr 1.152.400 0 Rp23.400.000 0.520652551 % x 39

Buah

Lbr 1.152.400 0 Rp23.400.000 Rp0

[-] Cetak Leaflet

Cetak leaflet/brosur

Spesifikasi : Bahan Art

paper 85 gram, cetak

hitam putih, satu sisi,

Folio

5.250000 % x 3000

Lembar

Lbr 3.200 0 Rp50.400.000 5.250000 % x 3000

Lembar

Lbr 3.200 0 Rp50.400.000 Rp0

[-] Cetak Poster

Cetak Cover/Kulit Buku

Spesifikasi : Bahan Karton

Manila, Cetak Biasa

2000 Lembar Lbr 13.300 0 Rp26.600.000 2000 Lembar Lbr 13.300 0 Rp26.600.000 Rp0

[-] Cetak Spanduk

Umbul-umbul/Spanduk

Spesifikasi : Cetak Printing

0.4222973 % x 78 Buah Lbr 473.600 0 Rp15.600.000 0.4222973 % x 78

Buah

Lbr 473.600 0 Rp15.600.000 Rp0

[#] Dukungan Manajemen dan SIGA

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.478.500 Rp4.478.500 Rp0

[-] Pengandaan dan Cetak Manajemen BOKB

Fotocopy

Spesifikasi : Standar, Folio

8957 Lembar Lbr 500 0 Rp4.478.500 8957 Lembar Lbr 500 0 Rp4.478.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp360.000.000 Rp360.000.000 Rp0

[#] Operasional Penurunan Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp360.000.000 Rp360.000.000 Rp0

[-] BKB KIT STUNTING ( 30 Paket x 12.000.000,-)

BKB Kit Stunting

Spesifikasi :

20 Unit Unit 18.000.000 0 Rp360.000.000 0.666666667 % x 30

Paket

Unit 18.000.000 0 Rp360.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.650.000 Rp26.216.000 Rp12.566.000

[#] Aqua Kegiatan Audit Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp3.744.000 Rp3.744.000

[-] Aqua Kegiatan Audit Stunting

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan

(Snack)

0 Porsi Porsi 0 0 Rp0 0.5333333 % x 936

Botol

Porsi 7.500 0 Rp3.744.000 Rp3.744.000

[#] Operasional Penurunan Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp13.650.000 Rp22.472.000 Rp8.822.000

[-] Makanan dan Minuman Audit Kasus Stunting

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan

(Snack)

35 Kotak x 3 Kali x 4

Kecamatan

Porsi 7.500 0 Rp3.150.000 156 Kotak x 6 Kali Porsi 7.500 0 Rp7.020.000 Rp3.870.000

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

35 Kotak x 3 Kali x 4

Kecamatan

Porsi 25.000 0 Rp10.500.000 78 Kotak x 6 Kali Porsi 25.000 0 Rp11.700.000 Rp1.200.000

[-] Minuman Kopi Kegiataan Audit Stunting

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan

(Snack)

0 Porsi Porsi 0 0 Rp0 0.533333333 % x

938 Gelas

Porsi 7.500 0 Rp3.752.000 Rp3.752.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp40.350.000 Rp40.000.000 (Rp350.000)

[#] Operasional Penurunan Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp40.350.000 Rp40.000.000 (Rp350.000)

[-] Air Miniral Kegiatan Koordinasi

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan

(Snack)

0.533333333 % x 400

Orang

Porsi 7.500 0 Rp1.600.000 0.533333333 % x

400 Orang

Porsi 7.500 0 Rp1.600.000 Rp0

[-] Aqua Kegiatan Audit Stunting

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan

(Snack)

0.666666667 % x 2 Kali

x 35 Orang

Porsi 7.500 0 Rp350.000 0 Porsi Porsi 7.500 0 Rp0 (Rp350.000)

[-] Kegiatan Koordinasi OPDKB Penurunan Stunting

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan

(Snack)

100 Kotak x 4 Lokasi x 4

Kali

Porsi 7.500 0 Rp12.000.000 100 Kotak x 4 Lokasi

x 4 Kali

Porsi 7.500 0 Rp12.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

50 Kotak x 4 Lokasi x 4

Kali

Porsi 25.000 0 Rp20.000.000 50 Kotak x 4 Lokasi

x 4 Kali

Porsi 25.000 0 Rp20.000.000 Rp0

[-] Minuman (Kopi) Kegiatan Koordinasi Tk Kab/kota

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan

(Snack)

0.533333333 % x 400

Gelas x 4 Kali

Porsi 7.500 0 Rp6.400.000 0.533333333 % x

400 Gelas x 4 Kali

Porsi 7.500 0 Rp6.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp933.600.000 Rp1.971.924.000 Rp1.038.324.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp933.600.000 Rp1.971.924.000 Rp1.038.324.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan

Panitia

Rp144.000.000 Rp129.384.000 (Rp14.616.000)

[#] Operasional Penurunan Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp144.000.000 Rp129.384.000 (Rp14.616.000)

[-] Honor Narasumber Audit Kasus Stunting

Honorarium

Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat

Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

0.555555556 Orang x 4

Orang / Kegiatan x 3 Kali

x 4 Kecamatan

Orang/Jam 900.000 0 Rp24.000.000 0.434444444 % x 4

Orang / Kegiatan x 6

Kali

Orang/Jam 900.000 0 Rp9.384.000 (Rp14.616.000)

[-] Operasional Dapur Sehat (Honorarium Fasilitator dan Pelaksana)

Honorarium

Narasumber/Pembahas

Spesifikasi : Pejabat

Eselon III ke bawah/yang

disetarakan

0.277777778 % x 48

Desa x 10 Kali x 1 Orang

Orang/Jam 900.000 0 Rp120.000.000 0.277777778 % x 48

Desa x 10 Kali x 1

Orang

Orang/Jam 900.000 0 Rp120.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp39.600.000 Rp39.600.000 Rp0

[#] Dukungan Manajemen BOKB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp39.600.000 Rp39.600.000 Rp0

[-] Honorarium Manajemen BOKB

Honorarium Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan Yang

ditetapkan oleh Kepala SKPK

Spesifikasi : Anggota

1.57894736842105

Orang x 7 Orang x 12

Bulan

Orang/Bulan 190.000 0 Rp25.200.000 1.57894736842105

Orang x 7 Orang x

12 Bulan

Orang/Bulan 190.000 0 Rp25.200.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana

Kegiatan Yang ditetapkan

oleh Kepala SKPK

Spesifikasi : Ketua

0.888888888888889

Orang x 1 Orang x 12

Bulan

Orang/Bulan 450.000 0 Rp4.800.000 0.888888888888889

Orang x 1 Orang x

12 Bulan

Orang/Bulan 450.000 0 Rp4.800.000 Rp0

Honorarium Tim Pelaksana

Kegiatan Yang ditetapkan

oleh Kepala SKPK

Spesifikasi : Pengarah

0.9 Orang x 1 Orang x

12 Bulan

Orang/Bulan 500.000 0 Rp5.400.000 0.9 Orang x 1 Orang

x 12 Bulan

Orang/Bulan 500.000 0 Rp5.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 7 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Honorarium Tim Pelaksana

Kegiatan Yang ditetapkan

oleh Kepala SKPK

Spesifikasi : Sekretaris

0.823529411764706

Orang x 1 Orang x 12

Bulan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp4.200.000 0.823529411764706

Orang x 1 Orang x

12 Bulan

Orang/Bulan 425.000 0 Rp4.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp644.000.000 Rp1.696.940.000 Rp1.052.940.000

[#] Honorarium Kader PPKBD Di Gampong Kab. Aceh Barat

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp644.000.000 Rp644.000.000 Rp0

[-] Honorarium Pelaksana KIE Oleh Kader PPKBD

Honorarium Petugas Umum

Lainnya

Spesifikasi :

0.20 % x 1 Orang x 10

Bulan x 322 Desa

Bulan 1.000.000 0 Rp644.000.000 0.20 % x 1 Orang x

10 Bulan x 322 Desa

Bulan 1.000.000 0 Rp644.000.000 Rp0

[#] Jasa Pemutakhiran Data

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp96.600.000 Rp96.600.000

[-] Jasa Pemutakhiran Data

Honorarium Petugas Umum

Lainnya

Spesifikasi :

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 0.1500000 % x 322

Desa x 2 Orang

Bulan 1.000.000 0 Rp96.600.000 Rp96.600.000

[#] Operasional Penurunan Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp956.340.000 Rp956.340.000

[-] Jasa Pendampingan Keluarga Resiko Stunting Oleh TPK

Honorarium Petugas Umum

Lainnya

Spesifikasi :

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 0.11 % x 966 Orang

x 9 Orang / Bulan

Bulan 1.000.000 0 Rp956.340.000 Rp956.340.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp34.000.000 Rp34.000.000 Rp0

[#] Bahan Dukungan Media KIE

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp34.000.000 Rp34.000.000 Rp0

[-] Biaya Pembuatan Iklan Elektronik

Estimasi biaya iklan media

online

Spesifikasi :

8.00000000000 % x 1

Tahun

Kali 3.000.000 0 Rp24.000.000 8.00000000000 % x

1 Tahun

Kali 3.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

[-] Iklan Radio

Tayang Iklan Radio

Spesifikasi : Iklan Radio

400 Per Tayang Kali 25.000 0 Rp10.000.000 400 Per Tayang Kali 25.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp72.000.000 Rp72.000.000 Rp0

[#] Dukungan Manajemen dan SIGA

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp72.000.000 Rp72.000.000 Rp0

[-] Paket Data Komunikasi

Biaya Paket Internet Prabayar

Spesifikasi :

2.5 % x 12 Kecamatan x

12 Bulan x 2 Orang

Paket 100.000 0 Rp72.000.000 2.5 % x 12

Kecamatan x 12

Bulan x 2 Orang

Paket 100.000 0 Rp72.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 8 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.735.800.000 Rp2.685.260.000 (Rp1.050.540.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.735.800.000 Rp2.685.260.000 (Rp1.050.540.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.735.800.000 Rp2.685.260.000 (Rp1.050.540.000)

[#] Operasional Pembinaan Program Bangga Kencana oleh Kader(PPKBD dan

Sub PPKBD)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp576.000.000 Rp576.000.000 Rp0

[-] Transportasi Tenaga Penggerak Desa

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri Di Dalam Kota

Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

0.894409938 % x 322

Desa x 10 Kali x 2 Orang

Orang / Hari 100.000 0 Rp576.000.000 0.894409938 % x

322 Desa x 10 Kali x

2 Orang

Orang / Hari 100.000 0 Rp576.000.000 Rp0

[#] Operasional Penurunan Stunting

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.966.600.000 Rp2.012.660.000 (Rp953.940.000)

[-] Kegiatan Dapur Sehat (Dashat)

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

17 Orang x 10 Kali x 48

Desa

Orang/Hari 100.000 0 Rp816.000.000 17 Orang x 10 Kali x

48 Desa

Orang/Hari 100.000 0 Rp816.000.000 Rp0

[-] Kegiatan Koordinasi OPDKB Penurunan Stunting

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

50 Orang x 4 Lokasi x 4

Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp80.000.000 50 Orang x 4 Lokasi

x 4 Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp80.000.000 Rp0

[-] Operasional Pencatatan Stunting ( Transportasi Kader TPK)

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri Di Dalam Kota

Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

322 Desa x 3 Orang x 10

Bulan

Orang / Hari 100.000 0 Rp966.000.000 322 Desa x 3 Orang

x 10 Bulan

Orang / Hari 100.000 0 Rp966.000.000 Rp0

[-] Operasional Pendampingan KK Berisiko Stunting (Catin,Ibu Hamil,Ibu

Nifas,Baduta Serta Balita)

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri Di Dalam Kota

Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

0.100000000 % x 13260

Orang / Kegiatan x 1

Orang

Orang / Hari 100.000 0 Rp132.600.000 0.1 % Orang / Hari 100.000 0 Rp106.260.000 (Rp26.340.000)

[-] Operasional Pendampingan Sasaran ( Ibu Hamil)

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri Di Dalam Kota

Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

0.100000000 % x 11000

Orang / Kegiatan x 6 Kali

x 1 Orang

Orang / Hari 100.000 0 Rp660.000.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp0 (Rp660.000.000)

[-] Operasional Pendampingan Sasaran ( Ibu Nifas)

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri Di Dalam Kota

Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

0.100000000 % x 11000

Orang / Kegiatan x 1 Kali

x 1 Orang

Orang / Hari 100.000 0 Rp110.000.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp0 (Rp110.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 9 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[-] Operasional Pendampingan Sasaran (Pendampingan Catin)

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri Di Dalam Kota

Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

0.100000000 % x 8000

Orang / Kegiatan x 2

Orang

Orang / Hari 100.000 0 Rp160.000.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp0 (Rp160.000.000)

[-] Transportasi Peserta Audit Stunting

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

35 Orang x 3 Kali x 4

Kecamatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp42.000.000 74 Orang x 6 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp44.400.000 Rp2.400.000

[#] Transportasi Petugas Pemutakiran Data

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp193.200.000 Rp96.600.000 (Rp96.600.000)

[-]

Uang Harian Perjalanan Dinas

Dalam Negeri Di Dalam Kota

Kurang dari 8 (Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

3 Orang x 2 Kali x 322

Desa

Orang / Hari 100.000 0 Rp193.200.000 3 Orang x 1 Kali x

322 Desa

Orang / Hari 100.000 0 Rp96.600.000 (Rp96.600.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.968.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.968.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.124.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.124.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp2.732.278.520

Maret Rp44.025.700

April Rp93.720.000

Mei Rp0

Juni Rp160.692.000

Juli Rp134.134.270

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp2.946.429.510

November Rp12.720.000

Desember Rp0

Jumlah Rp6.124.000.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 10 dari 11

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 11 dari 11

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Rasio akseptor KB 77,6 Rasio Rasio akseptor KB 77,6 Rasio

Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio

Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR

Kegiatan : 2.14.03.2.03 Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat dan Obat Kontrasepsi serta Pelaksanaan Pelayanan KB di Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp1.814.878.000 (terbilang: satu miliar delapan ratus empat belas juta delapan ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rasio akseptor KB 77,6 Rasio Rasio akseptor KB 77,6 Rasio

Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio

Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.814.878.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.814.878.000

Keluaran Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 8.73 Persen Persentase Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 8.73 Persen

Hasil Jumlah pengguna kontrasepsi jangka panjang 100 Persen Jumlah pengguna kontrasepsi jangka panjang 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 10

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.06 Penyediaan Sarana Penunjang Pelayanan KB

Sumber Pendanaan : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Sarana Penunjang Pelayanan KB 0 Unit Jumlah Unit Sarana Penunjang Pelayanan KB

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai Mei

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.352.000 Rp4.352.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.352.000 Rp4.352.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.430.000 Rp1.430.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.430.000 Rp1.430.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.430.000 Rp1.430.000 Rp0

[#] Makan Minum Penyelenggaraanrapat koordinasi

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp1.430.000 Rp1.430.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

44 Kotak Porsi 7.500 0 Rp330.000 44 Kotak Porsi 7.500 0 Rp330.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

44 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.100.000 44 Kotak Porsi 25.000 0 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.922.000 Rp2.922.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.922.000 Rp2.922.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.922.000 Rp2.922.000 Rp0

[#] Perjalanan dinas dalam rangka perencanaan , pengendalian dan pengawasan

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp2.922.000 Rp2.922.000 Rp0

[-] Transportasi Dalam Kota

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

1.461 % x 20

Orang / Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.922.000 1.461 % x 20

Orang /

Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.922.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp942.478.000 Rp942.478.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp605.000.000 Rp605.000.000 Rp0

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 10

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] Pengadaan Roda Dua Antar Jemput Calon Aseptor

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

[-] Pengadaan Roda Dua Antar Jemput Aseptor KB

Pengadaan Kendaraan Operasional Kantor dan/atau

Lapangan Roda 2 (Dua) Kendaraan Operasional

Lapangan

Spesifikasi :

0.822233185 % x

10 Unit

Unit 36.486.000 0 Rp300.000.000 0.822233185

% x 10 Unit

Unit 36.486.000 0 Rp300.000.000 Rp0

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp305.000.000 Rp305.000.000 Rp0

5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran Rp305.000.000 Rp305.000.000 Rp0

5.2.02.07.01.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan Rp305.000.000 Rp305.000.000 Rp0

[#] Pengadaan Implan Removal Kit (DAK Fisik BOKB) Tahun 2023

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp120.000.000 Rp120.000.000 Rp0

[-] Pengadaan Implan Removal Kit

Implant Removal Kit

Spesifikasi :

0.869565217 % x

12 Paket

Paket 11.500.000 0 Rp120.000.000 0.347826087

% x 30 Paket

Paket 11.500.000 0 Rp120.000.000 Rp0

[#] Pengadaan IUD Kit (DAK Fisik ) Tahun Anggaran 2023

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp165.000.000 Rp165.000.000 Rp0

[-] Pengadaan IUD Kit (DAK Fisik BOKB)

IUD Kit

Spesifikasi :

0.869565217 % x

11 Paket

Paket 17.250.000 0 Rp165.000.000 0.797101449

% x 12 Paket

Paket 17.250.000 0 Rp165.000.000 Rp0

[#] Pengadaan Vasektomi Tanpa Pisau (VTP) Kit

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

[-] Set Vasektomi Tanpa Pisau

Vasektomi Tanpa Pisau

Spesifikasi :

0.86956522 % x 1

Paket

Paket 23.000.000 0 Rp20.000.000 0.86956522 %

x 1 Paket

Paket 23.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp337.478.000 Rp337.478.000 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp337.478.000 Rp337.478.000 Rp0

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp337.478.000 Rp337.478.000 Rp0

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp337.478.000 Rp337.478.000 Rp0

[#] Jasa Pengawasan Rehab Balai Penyuluh dan Gudang KB

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp9.462.000 Rp9.462.000 Rp0

[-] Jasa Pengawasan Rehab Balai Penyuluh KB dan Gudang KB

Gedung Sederhana

Spesifikasi : Gedung Negara

1.75873606 % x 1

Paket

m2 5.380.000 0 Rp9.462.000 1.75873606 %

x 1 Paket

m2 5.380.000 0 Rp9.462.000 Rp0

[#] Jasa Perencanaan Rehab Balai Peyuluhan Woyla Barat dan Gudang KB

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp12.616.000 Rp12.616.000 Rp0

[-] Jasa Perencanaa Rehab Balai dan Gudang KB

Gedung Sederhana

Spesifikasi : Gedung Negara

2.34498141 % x 1

Paket

m2 5.380.000 0 Rp12.616.000 2.34498141 %

x 1 Paket

m2 5.380.000 0 Rp12.616.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 10

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] Pembangunan Rehabilitasi Balai Penyuluh KB Kecamatan Woyla Barat

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp250.400.000 Rp250.400.000 Rp0

[-] Pembangunan Rehab Balai Penyuluh KB Kecamatan Woyla Barat

Gedung Sederhana

Spesifikasi : Gedung Negara

46.54275093 % x

1 Paket

m2 5.380.000 0 Rp250.400.000 46.54275093

% x 1 Paket

m2 5.380.000 0 Rp250.400.000 Rp0

[#] Reahab Gudang Alokon KB Dinas P3AKB

Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan Sistem Kesehatan

Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

[-] Rehab Gudang Alat dan Obat Kontrasepsi

Gedung Sederhana

Spesifikasi : Gedung Negara

12.08178439 % x

1 Paket

m2 5.380.000 0 Rp65.000.000 12.08178439

% x 1 Paket

m2 5.380.000 0 Rp65.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp946.830.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp946.830.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.08 Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan

kesehatan reproduksi dan Fasilitas Kesehatan Termasuk jaringan dan

Jejaringnya

80 persen Jumlah laporan hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan

kesehatan reproduksi dan Fasilitas Kesehatan Termasuk jaringan dan

Jejaringnya

80 persen

Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan

Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan

Jejaringnya

0

Laporan

Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan

Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan

Jejaringnya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai Agustus

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp868.048.000 Rp868.048.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp868.048.000 Rp868.048.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp142.477.501 Rp139.046.000 (Rp3.431.501)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp142.477.501 Rp139.046.000 (Rp3.431.501)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp11.160.000 Rp11.160.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 10

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



[#] Operasional Pelayanan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp11.160.000 Rp11.160.000 Rp0

[-] BBM Alokon

Bahan Bakar

Spesifikasi : Dexlite

1.444015444 % x

596.7914439 Liter

Liter 12.950 0 Rp11.160.000 1.444015444 % x

596.7914439 Liter

Liter 12.950 0 Rp11.160.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.550.000 Rp0 (Rp1.550.000)

[#] Operasional Pelayanan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.550.000 Rp0 (Rp1.550.000)

[-] APD Op Penggerakan Pelayanan KB MOW

Masker Ear Loops

Spesifikasi :

2.334337349 % x 10

Boks

Box 66.400 0 Rp1.550.000 0 Box Box 66.400 0 Rp0 (Rp1.550.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor

Lainnya

Rp4.275.000 Rp0 (Rp4.275.000)

[#] Operasional Pelayanan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.275.000 Rp0 (Rp4.275.000)

[-] Bahan OP Kegiatan Penggerakan Pelayanan KB MOW

Handscoon steril

Spesifikasi :

0.652173913 % x 10

Boks

Box 460.000 0 Rp3.000.000 0 Box Box 460.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

Rapid Antigen test

Spesifikasi :

0.147973975 % x 10

Orang

Box 861.638 0 Rp1.275.000 0 Box Box 861.638 0 Rp0 (Rp1.275.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp125.492.501 Rp127.886.000 Rp2.393.499

[#] Makanan Penyuluhan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

[-] Makan Penyuluhan KB

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

25 Kotak x 10 Kali x 12

Kecamatan

Porsi 25.000 0 Rp75.000.000 25 Kotak x 10 Kali x

12 Kecamatan

Porsi 25.000 0 Rp75.000.000 Rp0

[#] Operasional Balai Penyuluhan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp24.900.000 Rp24.900.000 Rp0

[-] Air Miniral Konseling PPKS

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

0.666666667 % x 12

Buah

Porsi 7.500 0 Rp60.000 0.666666667 % x

12 Buah

Porsi 7.500 0 Rp60.000 Rp0

[-] Makanan Kegiatan Konseling PPKS

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

9 Kotak x 8 Kali Porsi 25.000 0 Rp1.800.000 9 Kotak x 8 Kali Porsi 25.000 0 Rp1.800.000 Rp0

[-] Snack Kegiatan Penyuluhan KB

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

12 Kecamatan x 10 Kali

x 25 Kotak

Porsi 7.500 0 Rp22.500.000 12 Kecamatan x 10

Kali x 25 Kotak

Porsi 7.500 0 Rp22.500.000 Rp0

[-] Snack Konseling PPKS

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 5 dari 10

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

9 Kotak x 8 Kali Porsi 7.500 0 Rp540.000 9 Kotak x 8 Kali Porsi 7.500 0 Rp540.000 Rp0

[#] Operasional Pelayanan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp25.592.501 Rp27.986.000 Rp2.393.499

[-] Air Miniral Kegiatan Koordinasi Pelayanan KB di faskes

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

0.5333333 % x 75 Buah Porsi 7.500 0 Rp300.000 0.5333333 % x 75

Buah

Porsi 7.500 0 Rp300.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

60 Kotak Porsi 7.500 0 Rp450.000 60 Kotak Porsi 7.500 0 Rp450.000 Rp0

[-] Air miniral kegiatan pembinaan kb di faskes

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

0.5333600 % x 5 Orang Porsi 7.500 0 Rp20.001 0.533333333 % x 5

Orang

Porsi 7.500 0 Rp20.000 (Rp1)

[-] Aqua Kegiatan Pengerakan KB Implant

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

0 Porsi Porsi 0 0 Rp0 0.4666667 % x 1

Botol

Porsi 7.500 0 Rp3.500 Rp3.500

[-] Makanan Kegiatan OP Penggerakan Pelayanan KB IUD

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

196 Orang Porsi 25.000 0 Rp4.900.000 196 Orang Porsi 25.000 0 Rp4.900.000 Rp0

[-] Makanan Kegiatan Pembinaan Pelayanan KB di Faskes

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

62 Kotak x 2 Kali Porsi 7.500 0 Rp930.000 62 Kotak x 2 Kali Porsi 7.500 0 Rp930.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

31 Orang x 2 Kali Porsi 25.000 0 Rp1.550.000 31 Orang x 2 Kali Porsi 25.000 0 Rp1.550.000 Rp0

[-] Makanan Minuman Kegiatan Op Penggerakan Pelayanan KB Implant

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

325 Kotak Porsi 7.500 0 Rp2.437.500 427 Kotak Porsi 7.500 0 Rp3.202.500 Rp765.000

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

325 Kotak Porsi 25.000 0 Rp8.125.000 429 Kotak Porsi 25.000 0 Rp10.725.000 Rp2.600.000

[-] Makanan Peserta Pelayanan Pencabutan Implant

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

18 Kotak Porsi 25.000 0 Rp450.000 18 Kotak Porsi 25.000 0 Rp450.000 Rp0

[-] Makanan Peserta Pencabutan Implant

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

18 Kotak Porsi 7.500 0 Rp135.000 18 Kotak Porsi 7.500 0 Rp135.000 Rp0

[-] Makan Kegiatan Koordinasi KB di Faskes

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

30 Kotak Porsi 25.000 0 Rp750.000 30 Kotak Porsi 25.000 0 Rp750.000 Rp0

[-] Makan Minum Kegiatan Alokon

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 6 dari 10

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

2 Kotak x 2 Orang x 31

Kegiatan

Porsi 25.000 0 Rp3.100.000 2 Kotak x 2 Orang x

31 Kegiatan

Porsi 25.000 0 Rp3.100.000 Rp0

[-] Makan Minum Kegiatan kegiatan MOW

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

30 Kotak Porsi 7.500 0 Rp225.000 0 Porsi Porsi 7.500 0 Rp0 (Rp225.000)

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan minum

30 Kotak Porsi 25.000 0 Rp750.000 0 Porsi Porsi 25.000 0 Rp0 (Rp750.000)

[-] Snack Kegiatan OP Penggerakan Pelayanan KB IUD

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan (Snack)

196 Kotak Porsi 7.500 0 Rp1.470.000 196 Kotak Porsi 7.500 0 Rp1.470.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp317.319.999 Rp304.420.000 (Rp12.899.999)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp317.319.999 Rp304.420.000 (Rp12.899.999)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp71.999.999 Rp72.000.000 Rp1

[#] Operasional Balai Penyuluhan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp71.999.999 Rp72.000.000 Rp1

[-] Honorarium Petugas Pengelolaan Data di Kecamatan

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan

Yang ditetapkan oleh Kepala SKPK

Spesifikasi : Anggota

0.7142857 % x 2 Orang

x 12 Kali x 12

Kecamatan

Orang/Bulan 350.000 0 Rp71.999.999 0.714285714 % x 2

Orang x 12 Kali x 12

Kecamatan

Orang/Bulan 350.000 0 Rp72.000.000 Rp1

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp209.320.000 Rp196.420.000 (Rp12.900.000)

[#] Operasional Balai Penyuluhan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp129.600.000 Rp129.600.000 Rp0

[-] Honor Penjaga Balai dan Pramusaji

Honorarium Petugas Umum Lainnya

Spesifikasi :

0.9 % x 12 Bulan x 12

Kecamatan x 1 Orang

Bulan 1.000.000 0 Rp129.600.000 0.9 % x 12 Bulan x

12 Kecamatan x 1

Orang

Bulan 1.000.000 0 Rp129.600.000 Rp0

[#] Operasional Pelayanan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp79.720.000 Rp66.820.000 (Rp12.900.000)

[-] Biaya Jasa Penganti Biaya Hidup Peserta Pelayanan KB MOW

Honorarium Petugas Umum Lainnya

Spesifikasi :

0.3 % x 10 Orang Bulan 1.000.000 0 Rp3.000.000 0 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

[-] Jasa Medis Pelayanan MOW

Honorarium Petugas Umum Lainnya

Spesifikasi :

2 % x 10 Orang Bulan 1.000.000 0 Rp20.000.000 0 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp0 (Rp20.000.000)

[-] Jasa Medis Pelayanan Pencabutan Implant

Honorarium Petugas Umum Lainnya

Spesifikasi :

0.1000000 % x 9 Orang Bulan 1.000.000 0 Rp900.000 0.1000000 % x 9

Orang

Bulan 1.000.000 0 Rp900.000 Rp0

[-] Jasa Pengepakan Alokon

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 7 dari 10

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Honorarium Petugas Umum Lainnya

Spesifikasi :

x 2 Kali x 1 Orang x 31

Tempat

Bulan 1.000.000 0 Rp3.720.000 x 2 Kali x 1 Orang x

31 Tempat

Bulan 1.000.000 0 Rp3.720.000 Rp0

[-] Jasa Tenaga Medis Op Penggerakan Pelayanan KB Implant

Honorarium Petugas Umum Lainnya

Spesifikasi :

0.1 % x 325 Orang Bulan 1.000.000 0 Rp32.500.000 0.1 % x 426 Orang Bulan 1.000.000 0 Rp42.600.000 Rp10.100.000

[-] Jasa Tenaga Pelayanan KB IUD

Honorarium Petugas Umum Lainnya

Spesifikasi :

0.1 % x 196 Orang Bulan 1.000.000 0 Rp19.600.000 0.1 % x 196 Orang Bulan 1.000.000 0 Rp19.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

[#] Operasional Balai Penyuluhan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

[-] Iuran Listrik Balai Penyuluh KB

Biaya Listrik Kantor Pemerintahan

Kecil

Spesifikasi :

173.0103806 % x 12

Kecamatan x 12 Bulan

Kwh 1.445 0 Rp36.000.000 173.0103806 % x

12 Kecamatan x 12

Bulan

Kwh 1.445 0 Rp36.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp408.250.500 Rp424.582.000 Rp16.331.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp408.250.500 Rp424.582.000 Rp16.331.500

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp408.250.500 Rp424.582.000 Rp16.331.500

[#] Operasional Balai Penyuluhan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp249.900.000 Rp249.900.000 Rp0

[-] Transportasi Peserta Konseling PPKS

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

9 Orang x 8 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp7.200.000 9 Orang x 8 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp7.200.000 Rp0

[-] Transportasi Peserta Penyuluhan KB

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

0.8090000 % x 25

Orang x 10 Kali x 12

Kecamatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp242.700.000 0.8090000 % x 25

Orang x 10 Kali x 12

Kecamatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp242.700.000 Rp0

[#] Operasional Pelayanan KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp158.350.500 Rp174.682.000 Rp16.331.500

[-] Operasional Registrasi dan Register Pelayanan KB di Faskes

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

12 Kecamatan x 28

Lokasi

Orang/Hari 100.000 0 Rp33.600.000 12 Kecamatan x 28

Lokasi

Orang/Hari 100.000 0 Rp33.600.000 Rp0

[-] Transportasi Distribusi Alokon

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

0.8 % x 2 Kali x 2 Orang

x 31 Lokasi

Orang/Hari 100.000 0 Rp9.920.000 0.8 % x 2 Kali x 2

Orang x 31 Lokasi

Orang/Hari 100.000 0 Rp9.920.000 Rp0

[-] Transportasi Kegiatan Koordinasi Pelayanan KB Di Faskes

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

30 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp3.000.000 30 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp3.000.000 Rp0

[-] Transportasi Pembinaan di Faskes

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 8 dari 10

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Negeri Di Dalam Kota Kurang dari 8

(Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

45 Orang / Kegiatan Orang / Hari 100.000 0 Rp4.500.000 45 Orang / Kegiatan Orang / Hari 100.000 0 Rp4.500.000 Rp0

[-] Transportasi Peserta Kegiatan OP Penggerakan Pelayanan KB IUD

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

196 Orang x 1 Tahun Orang/Hari 100.000 0 Rp19.600.000 196 Orang x 1

Tahun

Orang/Hari 100.000 0 Rp19.600.000 Rp0

[-] Transportasi Peserta Operasional Pencabutan Implant

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

9 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp900.000 9 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp900.000 Rp0

[-] Transportasi Peserta Op Penggerakan Pelayanan KB Implant

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

325 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp32.500.000 426 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp42.600.000 Rp10.100.000

[-] Transportasi Peserta OP Pergerakan Pelayanan KB MOW

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

10 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000 0 Orang/Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

[-] Transportasi Peserta Pembinaan Pelayanan KB Di Faskes

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

31 Orang x 2 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp6.200.000 31 Orang x 2 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp6.200.000 Rp0

[-] Transportasi Tenaga Lini KB MOW

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

Negeri Di Dalam Kota Kurang dari 8

(Delapan) jam

Spesifikasi : ACEH

10 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp1.000.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

[-] Transportasi Tenaga Lini Lapangan Kegiatan OP Penggerakan Pelayanan KB

IUD

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

0.965 % x 196 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp18.914.000 0.965 % x 196

Orang

Orang/Hari 100.000 0 Rp18.914.000 Rp0

[-] Transportasi Tenaga Lini Lapangan Pencabutan Implant

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

0.810 % x 9 Per Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp729.000 0.810 % x 9 Per

Orang

Orang/Hari 100.000 0 Rp729.000 Rp0

[-] Transportasi Tenaga Lini Op Penggerakan Pelayanan KB Implant

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

0.815 % x 325 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp26.487.500 0.815 % x 426

Orang

Orang/Hari 100.000 0 Rp34.719.000 Rp8.231.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp868.048.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp868.048.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.814.878.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.814.878.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 9 dari 10

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp412.781.501

Maret Rp0

April Rp690.044.595

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp228.673.999

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp483.377.905

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.814.878.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 10 dari 10

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA

SKPDKab. Aceh Barat

Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.08.2.14.0.00.11.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Rasio akseptor KB 77,6 Rasio Rasio akseptor KB 77,6 Rasio

Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio

Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR

Kegiatan : 2.14.03.2.04 Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-

KB

Organisasi : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.08.2.14.0.00.11.0000 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp753.000.000 (terbilang: tujuh ratus lima puluh tiga juta rupiah)

Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Rasio akseptor KB 77,6 Rasio Rasio akseptor KB 77,6 Rasio

Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio Rasio petugas pembina KB desa 100 Rasio

Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR Total Fertility Rate (TFR) 2,2 Nilai TFR

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp753.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp753.000.000

Keluaran Persentase Faskes dan jejaringnya (diseluruh tingkatan wilayah)

yang bekerjasama dengan BPJS dan memberikan pelayanan

KBKR sesuai dengan standarisasi pelayanan

69.8 Persen Persentase Faskes dan jejaringnya (diseluruh tingkatan wilayah)

yang bekerjasama dengan BPJS dan memberikan pelayanan

KBKR sesuai dengan standarisasi pelayanan

69.8 Persen

Hasil Meningkatnya pelayanan yang lebih baik 100 Persen Meningkatnya pelayanan yang lebih baik 100 Persen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 1 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Kelompok Sasaran Kegiatan : DP3AKB

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.04.04 Pembinaan Terpadu Kampung KB

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Aceh Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Terpadu Kampung KB 75 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Terpadu Kampung KB 75 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari sampai Oktober

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp753.000.000 Rp753.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp753.000.000 Rp753.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp375.600.000 Rp375.600.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp375.600.000 Rp375.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp375.600.000 Rp375.600.000 Rp0

[#] Operasional Kegiatan Ketahanan Keluarga (Poktan)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

[-]

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan

minum

25 Kotak x 10 Kali x 48 Desa Porsi 25.000 0 Rp300.000.000 25 Kotak x 10 Kali x 48 Desa Porsi 25.000 0 Rp300.000.000 Rp0

[#] Operasional Kegiatan Pokja Kampung KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp72.000.000 Rp72.000.000 Rp0

[-] Makan Minum Pertemuan Kelompok Kerja di Kampung KB

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan

minum

10 Kotak x 6 Kali x 48 Desa Porsi 25.000 0 Rp72.000.000 10 Kotak x 6 Kali x 48 Desa Porsi 25.000 0 Rp72.000.000 Rp0

[#] Penguatan Kampung KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

[-]

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 2 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Kudapan

(Snack)

60 Kotak x 3 Kali Porsi 7.500 0 Rp1.350.000 60 Kotak x 3 Kali Porsi 7.500 0 Rp1.350.000 Rp0

Konsumsi Kegiatan

Spesifikasi : Makan

minum

30 Kotak x 3 Kali Porsi 25.000 0 Rp2.250.000 30 Kotak x 3 Kali Porsi 25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp377.400.000 Rp377.400.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp377.400.000 Rp377.400.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp377.400.000 Rp377.400.000 Rp0

[#] Operasional Kegiatan Ketahanan Keluarga (Poktan)

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp300.000.000 Rp300.000.000 Rp0

[-] Transportasi Peserta Kegiatan Poktan

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

0.25 % x 25 Orang x 10 Kali x 48

Desa

Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000.000 0.25 % x 25 Orang x 10 Kali x

48 Desa

Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000.000 Rp0

[#] Operasional Kegiatan Pokja Kampung KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp72.000.000 Rp72.000.000 Rp0

[-] Transportasi Pokja Kampung KB

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

0.25 % x 6 Kali x 48 Desa x 10

Orang

Orang/Hari 100.000 0 Rp72.000.000 0.25 % x 6 Kali x 48 Desa x 10

Orang

Orang/Hari 100.000 0 Rp72.000.000 Rp0

[#] Penguatan Kampung KB

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

[-]

Uang Transportasi Peserta

Spesifikasi :

0.60 % x 30 Orang x 3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp5.400.000 0.60 % x 30 Orang x 3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp5.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp753.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp753.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp753.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp753.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/

(Berkurang)
Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 3 dari 4

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp168.000.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp456.000.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp129.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp753.000.000

Meulaboh, tanggal ____________________

Plt. KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA BERENCANA

Teuku Juanda, S.Pd

NIP: 196601051988011001

Mengesahkan,

PPKD

ZULYADI, SE.AK

NIP: 197208282001121002

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. JULIAN ELITEAR, S.Sos, M.Ikom 198607082011031001 Kabid Perencanaan Anggaran Daerah

2. TRIYONO, SP 196803122001121008 Kabid Perbendaharaan Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.08.2.14.0.00.11.0000 - Perubahan APBK Aceh Barat TA 2023 Kab. Aceh Barat Halaman 4 dari 4

 1  November  2023

Doc ID: 340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1



Audit trail 

Title 


File name 


Document ID 


Audit trail date format 


Status 

Powered by Sign

Sign

DPPA 2023 DP3AKB

DPA-P 2023 DP3AKB.pdf

340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1

MM / DD / YYYY

Signed

11 / 28 / 2023

09:21:15 UTC

Sent for signature to Zulyadi, SE. AK

(zulyadi.28@gmail.com), Julian Elitear, S.Sos, M.Ikom

(jelitear@gmail.com) and TRIYONO, SP

(triyonosudrajat77@gmail.com) from

bidang.anggaran@bpkdacehbarat.net

IP: 103.169.40.66

11 / 28 / 2023

10:23:24 UTC

Viewed by Zulyadi, SE. AK (zulyadi.28@gmail.com)

IP: 182.3.6.139

11 / 28 / 2023

10:23:57 UTC

Signed by Zulyadi, SE. AK (zulyadi.28@gmail.com)

IP: 182.3.6.139

11 / 30 / 2023

04:21:01 UTC

Viewed by TRIYONO, SP (triyonosudrajat77@gmail.com)

IP: 36.67.236.219

11 / 30 / 2023

04:21:14 UTC

Signed by TRIYONO, SP (triyonosudrajat77@gmail.com)

IP: 36.67.236.219



PPID Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan KS

Nur Hanisah

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber
dan Sandi Negara (BSSN)

Audit trail 

Title 


File name 


Document ID 


Audit trail date format 


Status 

Powered by Sign

Sign

12 / 04 / 2023

04:11:26 UTC

Viewed by Julian Elitear, S.Sos, M.Ikom (jelitear@gmail.com)

IP: 36.67.236.219

12 / 04 / 2023

04:11:41 UTC

Signed by Julian Elitear, S.Sos, M.Ikom (jelitear@gmail.com)

IP: 36.67.236.219

The document has been completed.12 / 04 / 2023

04:11:41 UTC

DPPA 2023 DP3AKB

DPA-P 2023 DP3AKB.pdf

340af22da680e0c9f6e175a44da81ff3773519c1

MM / DD / YYYY

Signed


